
WWW.AIDAS.US • SKELBIMAI: 877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747 •  AIDAS.US • AIDAS_USA

10.14.2022 -10.14.2022 -
10.20.202210.20.2022

№40 (1303)№40 (1303)

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER

4  PSL. 4  PSL. 

VISKAS, KĄ REIKIA ŽINOTI APIE VISKAS, KĄ REIKIA ŽINOTI APIE 
RINKIMUS ILINOJUJERINKIMUS ILINOJUJE

 
KĄ JAV VIDURIO 
KADENCIJOS RINKIMAI  
REIŠKIA EUROPAI, LIETUVAI?

8 PSL 14  PSL

LIETUVA – PATRAUKLI ŠALIS 
INVESTUOTI, BET TARPTAUTINĖ 
KONKURENCIJA AŠTRĖJA

22 PSL

PASAULIO LIETUVIŲ 
UNIVERSITETO SIMPOZIUMO 
BELAUKIANT   



ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 

P.O. Box 261, Lake 

Zurich, IL 60047

Tel. (877) 702-0220 

Paduokite savo skelbimą: 

(877)459-0909  

arba rašykite žinutę 

(312)999-0609

Fax. (224) 998-6131

Dėl reklamos ir kitais klausimais 

rašykite: info@ethnicmedia.us

Kopi javimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rekla-
minius straipsnius redakcija neat-
sako. Redakcija nerecenzūruoja ir 
rankraščių negrąžina. Autorių nuo-
monė nebūtinai sutampa su redak-
cijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for display 

advertisements, advertising articles and 

their contents. All artwork and design 

of advertisement and editorial pages 

are intellectual property of American 

Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  

The opinions and observations expres-

sed by authors and contributors of 

“Chicago Aidas” Newspaper are not 

necessary represent the opinions 

and observations of “Chicago Aidas” 

Newspaper.

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

4 psl.4 psl.

16  psl.16  psl.

12  psl.12  psl.

32  psl. 32  psl. 

18 psl.18 psl.

8  psl.8  psl.

4  Viskas, ką reikia žinoti apie rinkimus Ilinojuje

6  Po dviejų metų – antras dublis?

 Branduolinis ginklas: žvilgsnis iš arčiau

8  Ką JAV vidurio kadencijos rinkimai  reiškia Europai, Lietuvai? 

 Nobelio taikos premija rodo, jog kova dėl žmogaus teisių  
 Rytų Europoje yra svarbi

10   Ne tik pažeista oda, bet ir prasta emocinė sveikata 

 Kad bandymas numesti svorio netaptų ligų maratonu

12  Pristatytas 2023 m. Lietuvos biudžetas

 Įvertinimas tiriantiems bankų reikšmę ekonomikai  
 finansų krizių metu

14  Lietuva – patraukli šalis investuoti, bet tarptautinė  
 konkurencija aštrėja

16  Šviesa namuose – daugiau nei apšvietimas

 Ar atsisakę plastiko išgelbėsime planetą?

18  Produktyvi darbo erdvė – kelias į sėkmę

 Daiktai, kurie palengvins jūsų kasdienybę

20  Kasmetinė rudens paroda Gedimino lituanistinėje mokykloje 

21  Čikagos maratono su lietuvišku prieskoniu akimirkos

22  Pasaulio lietuvių universiteto simpoziumo belaukiant

26   Lietuviški renginiai

28  Renginių gidas Čikagoje

30  Orai

 Horoskopas

34  Anekdotai

 Vegetariški patiekalai iš svogūnų

36  Augalinis maistas – pasaulio mitybos ateitis

Praėjusios savaitės klausimas: 
Puiki, geresnė nei kitų mano amžiaus žmonių
Vidutiniška
Prasta, blogrsnė nei kitų mano amžiaus žmonių

KAIP VERTINATE 
SAVO SVEIKATĄ?

Kaip in�iacija paveikė jūsų 
�nansinį elgesį?

Savo nuomonę kviečiame išsakyti mūsų interneto svetainėje aidas.us.  

APKLAUSA
Sumažinau nereikalingų išlaidų 91 %
Gyvenu kaip anksčiau 9 %

91%

9%

10 psl.10 psl.

14 psl.14 psl.



3

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

http://darius@goodadvisors.us
http://blinstrubaslaw.com
mailto:lawoffices.r.a.kezelis%40gmail.com?subject=


4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Tęsinys – 6 psl.  

Nesvarbu, kur ir kaip planuojate balsuoti šį rudenį, šis vado-
vas padės susigaudyti rinkiminiuose reikaluose ir suteiks esmi-
nę informaciją, kurią reikia žinoti.
 JAV senatoriai
 Gubernatorius ir gubernatoriaus pavaduotojas
 Generalinis prokuroras
 Kontrolierius
 Valstijos sekretorius
 Iždininkas 
 Kongresas (17 apygards)
  Generalin asamblja (118 valstijos atstovs; 59 valstijos 

senatoriai)
 Pareigybs apylinkse (iaskyrus valstijos prokuror ir apygards 

teismo sekretoris)
 Teismo pareigybs

Kokias pagrindines datas reikia žinoti?
Spalio 7 d. Čikagoje prasidėjo išankstinis balsavimas.
Spalio 12 d. prasidėjo „papildomas“ rinkėjų registracijos 

periodas.
Spalio 23 d. yra paskutinė diena užsiregistruoti balsuoti 

internetu.
Spalio 24 d. daugelis apylinkių perkelia išankstinį balsavimą 

į nuolatinius arba vietinius balsavimo punktus. 
Lapkričio 3 d. – galutinis terminas pateikti prašymą dėl bal-

savimo paštu.
Lapkričio 7 d. – paskutinė išankstinio balsavimo diena.
Lapkričio 8 d. – visuotinių rinkimų  data ir balsavimo paštu 

galutinis terminas.

Kaip užsiregistruoti balsuoti?
Rinkėjai gali registruotis balsuoti iki rinkimų apylinkių už-

darymo rinkimų dieną. Tačiau yra keletas pagrindinių datų, į 
kurias reikia atsižvelgti, kurios padės orientuotis, kada ir kaip 
užsiregistruoti.

Ilinojaus rinkimų įgaliotinis Mattas Dietrichas sakė, kad pa-
prasčiausias būdas užsiregistruoti balsuoti yra tai padaryti in-
ternetu iki spalio 23 d.

Rinkėjai taip pat gali registruotis asmeniškai išankstinio balsa-
vimo apylinkėje, nuolatinėje balsavimo apylinkėje arba apylin-
kės rinkimų komisijos pirmininko biure. Tačiau po spalio 11 d. 
prasideda taip vadinamasis „papildomas laikotarpis“. Jei regis-
truojatės papildomu laikotarpiu, turite balsuoti iš anksto, tuo 
pačiu metu, kai užsiregistravote. Registracija Ilinojaus valsti-
joje faktiškai niekada nesibaigia. Jei reikia, rinkimų dieną gali-
te užsiregistruoti savo rinkimų apylinkėje, jei jau taip susiklos-
tė aplinkybės ir yra tos poreikis. Būtinai pasiteiraukite vietinė-
je rinkimų tarnyboje apie jūsų vietines taisykles dėl registraci-
jos balsuoti papildomu laikotarpiu.\

Jei planuojate registruotis ir balsuoti rinkimų dieną, tai da-
rykite tik jums paskirtoje balsavimo apylinkėje. Jei nežinote, 
kokiai rinkimų apylinkei priklausote, tai sužinosite įvedę savo 
adresą svetainėje – ova.elections.il.gov/PollingPlaceLookup

Kad galėtumėte užsiregistruoti savo dabartiniu adresu, turi-
te būti pragyvenę savo rinkimų apylinkėje mažiausiai 30 die-
nų. Jei jums yra 17 metų, tačiau 18 metų sukanka prieš lapkri-
čio 8 d. vyksiančius visuotinius rinkimus, turite teisę balsuoti 
ir akstesne data.

„Jūs visada turite teisę atiduoti savo balsą rinkimuose. Jei esa-
te Ilinojaus gyventojas ir JAV pilietis, turite teisę balsuoti“, – ra-
gina gyventojus savo pilietinę teisę atlikti Dietrichas.

Valstijos taryba turi registracijos paieškos svetainę, kurioje ga-
lite patikrinti, ar esate registruotas balsavimui Ilinojaus valsti-
joje – ova.elections.il.gov/RegistrationLookup

Norėtumėte Ilinojuje balsuoti paštu?
Tiems, kurie nori balsuoti Ilinojaus valstijoje nedalyvaudami 

fiziniuose rinkimuose, yra galimybė balsuoti paštu. Galite kreip-
tis dėl balsavimo paštu internetu arba asmeniškai savo vieti-
nėje rinkimų apylinkėje.

Prašymų balsuoti paštu priėmimas jau prasidėjo. Galutinis pa-
raiškų pateikimo terminas yra lapkričio 3 d., tačiau rinkimų pa-
reigūnai sako, kad neverta laukti, jei žinote, kad norite balsuoti 
paštu, nes pašto pristatymo laikas labai skiriasi, ypač Čikagos 
rajone, sakė Dietrichas.

„Jei planuojate balsuoti ir žinote, kad balsuosite paštu, kreip-
kitės jau dabar“, – sakė jis.

Norėdami išsiųsti savo balsavimo biuletenį, vadovaukitės siun-
timo instrukcijomis arba suraskite vietinę saugią balsadėžę.

Kreipimasis dėl balsavimo paštu nepanaikina galimybės bal-
suoti asmeniškai. Dietrikas sako, kad įprastai žmonės keičia savo 
nuomonę artėjant dienai arba ima jaudintis, kad jų biuletenis 
nebus pristatytas laiku iki rinkimų. Tokie rinkėjai gali ateiti į savo 
balsavimo apylinkę rinkimų dieną ir balsuoti.

Jei esate vienas iš šių rinkėjų ir jau gavote savo biuletenį, turi-
te jį pasiimti su savimi ir atiduoti apygardos rinkimų komisijos 
nariui. Jei jo dar negavote, jūsų bus paprašyta pasirašyti ofici-
alų patvirtinimą, kad negavote biuletenio, ir tuomet galėsite 
balsuoti asmeniškai, sakė Dietrichas.

„2020 m. daug žmonių manęs klausinėjo apie hipotetines si-
tuacijas: „O kas, jei aš įmesiu savo balsavimo paštu biuletenį į 
pašto dėžutę ir rinkimų dieną eisiu tiesiai į savo balsavimo apy-
linkę? Ar mano balsas gali būti skaičiuojamas du kartus?“, – pa-
sakojo Dietrichas. – Tokiu atveju balsavimo apylinkėje turėsite 
prisiekę pasirašyti teisinius dokumentus, patvirtinančius, kad 
negavote biuletenio ir neketinate balsuoti paštu, o balsuosi-
te asmeniškai.“

Nors Ilinojaus rinkėjai turi daug galimybių balsuoti paštu, 
Dietrichas priminė, kad rinkėjai negali balsavimo apylinkėje 
pateikti užpildyto balsavimo paštu biuletenio. Taip yra dėl skir-
tingų balsavimo biuletenių apdorojimo tvarkos.

Balsavimo biuleteniai rinkėjams už Čikagos ribų pradėti siųs-
ti rugsėjo 29 d., o netrukus po to – ir Čikagoje. Čikagos rinkė-
jai, pateikę prašymą balsuoti paštu, savo biuletenio būseną gali 
patikrinti internete (shorturl.at/lEKY1).

Norite balsuoti iš anksto?
Jei nenorite balsuoti paštu, bet negalite atvykti į rinkimų apy-

linkę rinkimų dieną, galite balsuoti iš anksto. Informaciją apie 
savo išankstinio balsavimo vietą rasite Valstybės rinkimų tary-
bos svetainėje (shorturl.at/aoMR0).

Kai kuriose apygardose išankstinis balsavimas prasidėjo rug-
sėjo 29 d. – likus 40 dienų iki rinkimų dienos. Čikagoje išanksti-
nis balsavimas prasidėjo spalio 7 d., super punkte (191 N. Clark 
St.) ir rinkimų tarybos biure (69 W. Washington St., 6 aukštas). 
Priemiestinėje Kuko apygardoje išankstinis balsavimas prasi-
dėjo tik spalio 12 d. (69 W. Washington St.) ir penkiuose vietos 
teismo rūmų pastatuose.

Spalio 24 d. išankstinis balsavimas prasidės rinkimų apylinkė-
se visoje valstijoje, visuose išankstinio balsavimo punktuose. 

Čikagoje gyventojai gali balsuoti bet kurioje išanksti-
nio balsavimo apylinkėje, nepaisant to, kurioje apskrityje jie 

gyvena. Čikagos rinkimų taryba taip pat priima rinkėjų, ieš-
kančių informacijos, skambučius savo išankstinio balsavimo 
centre 312-269-1394.

Jei jau esate užsiregistravę balsuoti, o jūsų adresas teisingas, 
asmens tapatybę patvirtinančio dokumento atsinešti nereikia, 
nors turėti jį gali būti naudinga, jei jūsų parašas nesutampa su 
duomenų bazėje esančiu parašu. Būtinai su savimi turėkite du 
asmens tapatybę patvirtinančius dokumentus, jei planuojate 
registruotis tą pačią dieną, kai ketinate balsuoti, arba jei reikia 
pakeisti adresą ar vardą. Bent viename iš šių asmens tapatybės 
pažymėjimų turi rodyti jūsų dabartinį adresą.

Jei nuspręsite balsuoti iš anksto asmeniškai ateidami į rinki-
mų apylinkę, bet jau gavote biuletenį paštu, eidami balsuoti 
pasiimkite jį ir perduokite rinkimų apylinkės darbuotojui, kad 
paštu atsiųstas biuletenis būtų anuliuotas.

Balsavimas rinkimų dieną
Rinkimų dieną, lapkričio 8 d., balsavimo apylinkės dirbs nuo 6 

valandos ryto iki 7 valandos vakaro. Savo balsavimo vietą galite 
rasti Ilinojaus rinkimų komisijos svetainėje (shorturl.at/tBFV5).

Per pirminius rinkimus Kuko apygarda ir Čikaga susidūrė su iš-
šūkiu laiku atidaryti kai kuriuos rinkimųn punktus. Iš viso 56 bal-
savimo apylinkės Čikagoje atsidarė pavėluotai, tačiau Čikagos 
rinkimų valdyba negavo teismo nurodymo tęsti veiklą po 7 va-
landos vakaro. Kita vertus, Kuko apygardoje 6 apylinkės atsidarė 
pavėluotai, tačiau biuletenių priėmimą pratęsė valanda ilgiau. 

„Per kiekvienus rinkimus nutinka, kad kai kurios balsavimo 
apylinkės atsidaro pavėluotai, – sakė Dietrichas.  – Kartais prie-
žastis yra įranga, kurią reikia pradėti eksploatuoti, o kartais... vie-
tos rinkimų komisijos nariai tiesiog neateina laiku“.

Jei rinkimų dieną jums kiltų kokių nors problemų, gali-
te skambinti Valstybinės rinkimų tarybos karštuoju telefonu 
217-782-4141.

Jei gyvenate Čikagoje, turite 
žinoti apie šiuos pokyčius

Spalio pradžioje Čikagos rinkimų valdyba pranešė, kad dau-
guma Čikagos rinkėjų rinkimų dieną balsuos skirtingose bal-
savimo vietose dėl apygardų žemėlapio pertvarkymo ir rinki-
mų apylinkių skaičiaus mažinimo.

Po birželio pirminių rinkimų Čikagos rinkimų taryba at-
naujino visą rinkėjų informaciją, kad atspindėtų naują rin-
kimų apylinkių žemėlapį. Naujoje konfigūracijoje, siekiant 
sutaupyti pinigų rinkimams, balsavimo apylinkių sumažin-
ta beveik 40 % .

Čikagos rinkėjai, ketinantys balsuoti rinkimų dieną, turėtų pa-
tikrinti savo apskrities, apygardos ir rinkimų apylinkių informa-
ciją Čikagos rinkimų tarybos svetainėje (shorturl.at/cKUV1). Be 
to, rinkimų komisija paštu išsiuntė laiškus, kuriuose rinkėjams 
buvo pranešta apie naujas rinkimų apygardas.

Išankstinio balsavimo punktai taip pat veiks rinkimų dieną, 
įskaitant super punktą, esantį 191 N. Clark St. Kiekviena iš šių 
išankstinio balsavimo vietų arba „balsavimo centrų“ yra priei-
nama ir atvira visiems Čikagos rinkėjams, nesvarbu, kurioje aps-
krityje gyvenate.

Jei rinkimų dieną kyla problemų, galite skambinti į Rinkimų 
dienos balsavimo centrą telefonu 312-269-7870. 

Pasiruoškime rinkimams

Viskas, ką reikia žinoti apie rinkimus 
Ilinojuje



5

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

Gydytoja Simona Žiliūtė atsako į jums rūpimus klausimus

Tam, kad burnos ertmė būtų tinkamai prižiūrėta, neužtenka valy-
ti dantis ryte ir vakare, kartais pasinaudoti dantų siūlu ar skalavimo 
skysčiu. Šios burnos higienos priemonės negali 100 procentų pašalinti 
minkštųjų ir kietųjų apnašų (dantų akmenų), kurios kaupiasi jūsų bur-
noje. 

Dantų šepetėlis, net ir naudojant jį itin atsakingai, išvalo tik 60 proc. 
dantų paviršiaus. Ilgainiui apnašos kaupiasi, virsdamos dantų akme-
nimis, kurių įprastomis namų priemonėmis pašalinti nebeįmanoma. 
Dantys įgauna gelsvą atspalvį, tampa šiurkštūs, praranda natūralų 
spindesį. Toksinai, bakterijos ir rūgštys pradeda veikti dantis, dantenas 
ir periodonto audinius. Tuomet vystosi kariesas, uždegimai, atsiranda 
blogas burnos kvapas, pastebimas dantenų kraujavimas, vystosi įvai-
rios dantų ligos, galinčioms baigtis dantų iškritimu. 

Profesionali burnos higiena – tai profesionalus apnašų ir akmenų 
valymas, burnos higienisto arba gydytojo odontologo kabinete. Pro-
cedūros metu profesionaliai nuvalomos kietosios ir minkštosios dantų 
apnašos, pašalinami dantų akmenys, nupoliruojami dantų paviršiai, jei 

reikia, atliekamos mineralinių, gydomųjų medžiagų aplikacijos.
Šios procedūros metu specialistas taip pat nustato, kaip kokybiš-

kai valotės dantis ir kokia yra aplink dantis esančių audinių būklė, ar 
jie neuždegiminiai, padeda išsirinkti tinkamas priemones individu-
aliai burnos higienai atlikti.

Reguliarūs vizitai pas burnos higienistą - bent 2 kartus per metus 
- daugeliu atvejų padeda išvengti šių komplikacijų bei pastebėti poky-
čius pradinėse jų stadijose. Laiku parinktos prevencinės priemonės 
ar reikiamas gydymas tikrai bus paprastesnis ir ženkliai pigesnis, nei 
minėtų komplikacijų sprendimas. O svarbiausia tai, kad po burnos hi-
gienos procedūros dantys bus visapusiškai gražesni ir baltesni.

Vertėtų atminti, kad profesionalios burnos higienos prireikia prieš 
daugelio kitų odontologinių procedūrų atlikimą: prieš periodontologi-
nes operacijas, dantų balinimą, protezavimą, ortodontinį gydymą ir kt.

Vizitai pas burnos higienistą turėtų būti tokie patys reguliarūs, kaip ir 
pas kirpėją. Nepriklausomai nuo amžiaus, lyties ar burnos būklės, pro-
fesionalios burnos higienos naudą įvertins kiekvienas. 

Aš dukart per dieną kruopščiai valausi dantis dantų šepetėliu ir tarpdančių siūlu. Gal to pakanka, ir 
man nereikia profesionalios burnos higienos?

Adresas: 9055 S Roberts Road, Hickory Hills, IL 60457
Telefonas: 708-350-6761

www.signaturedentalcare.net

http://signaturedentalcare.net


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Jungtinių Valstijų lyderis Joe Bidenas antradienį pareiš-
kė esąs įsitikinęs, kad gali įveikti savo pirmtaką Donaldą 
Trumpą artėjančiuose 2024 metų prezidento rinkimuo-
se, nors pripažino, kad ir jam vadovaujant šalis gali nu-
grimzti į recesiją.

79-erių demokrato buvo paklausta, ar jis ruošiasi kelti 
savo kandidatūrą antrai kadencijai po lapkritį įvyksiančių 
kadencijos vidurio rinkimų. Taip pat buvo teiraujamasi, ar 
galimas Trumpo kandidatavimas bus faktorius jo kandi-
datūros kėlimui.

„Tikiu, kad galiu dar kartą įveikti Donaldą Trumpą“, – tei-
gė Bidenas, nors dar nėra patvirtinęs dalyvavimo 2024 
metų JAV prezidento rinkimuose.

2020 metų rinkimuose Bidenas užsitikrino pergalę prieš 
Trumpą gavęs 306 Rinkikų kolegijos narių balsus. Rinkimus 
pralaimėjęs tuometinis JAV prezidentas Trumpas ne kartą 
nepagrįstai teigė, kad balsavimas buvo suklastotas.

Kovo mėnesį per NATO viršūnių susitikimą Briuselyje 
Bidenas žurnalistams užsiminė, kad džiaugtųsi, jeigu jo 
oponentas Trumpas vėl dalyvautų rinkimuose.

Bideno populiarumas šiais metais smuktelėjo dėl spar-
čiai kylančios infliacijos, didėjančio smurtinio nusikalsta-
mumo šalies miestuose ir iš pažiūros sunkiai įveikiamos 
migrantų krizės prie pietinės JAV sienos.

Nors reitingai ir sumažėjo, apklausose Bidenas vis tiek 
lenkia savo pirmtaką Trumpą, kuris reguliariai pašiepia 
savo oponentą, kuris yra tik trejais metais vyresnis už jį, 

dėl amžiaus.
Televizija CNN Bideno taip pat teiravosi, ką jis pasa-

kytų rinkėjams, kurie mano, kad jis yra per senas antrai 
kadencijai.

„Pavardinkite man nesenos istorijos prezidentus, kurie 
nuveikė tiek pat, kiek aš padariau per pirmuosius dvejus 
metus. Tai ne pokštas. Jums gali nepatikti tai, ką aš pa-
dariau, bet didžiajai daugumai Amerikos žmonių patin-
ka, ką padariau“, – teigė Bidenas. – Ir taip, tai klausimas, 
ar prezidentas gali atlikti savo darbą? Aš tikiu, kad galiu 
atlikti savo darbą.“

Daug temų palietusiame interviu buvo kalbama apie 
Rusijos karą Ukrainoje ir Saudo Arabijos vykdomą naf-
tos gavybos mažinimą dėl kurio, kaip tikimasi, dujų kai-
nos vėl augs. Taip pat interviu metu J. Bideno buvo pa-
klaustas apie ekonomines prognozes, kurias lydi itin di-
delis neapibrėžtumas.

Prezidentas sumenkino prognozuojamos recesijos ti-
kimybę, bet mano, kad yra galimas „nežymus“ nuosmu-
kis ekonomikoje.

„Nemanau, kad bus recesija. Jeigu bus, tai bus labai len-
gva recesija. Tai yra, mes šiek tiek pajudėsime žemyn“, – 
sakė Bidenas.

76-erių Trumpas atėjo į valdžią per ilgiausią JAV istori-
joje ekonominės plėtros laikotarpį, o didžiausia pasaulio 
ekonomika sparčiai atsitiesė po COVID-19 pandemijos iš-
provokuotos krizės.

Bidenas dažnai atsako į žiniasklaidos klausimus, bet re-
tai rengia spaudos konferencijas bei tik retkarčiais dalina 
asmeninius interviu televizijai. Tačiau pastaruoju metu jis 
tapo vis labiau matomas.

Paskutinėmis savaitėmis prieš kadencijos vidurio rinki-
mus jis kalba apie demokratų laimėjimus įstatymų leidy-
bos srityje bei smerkia respublikonus, palaikančius Trumpo 
ideologiją.

Po praėjusį mėnesį įvykusio interviu televizijos kanalui 
CBS Bidenas sulaukė daug dėmesio iš žiniasklaidos dėl 
savo pasisakymų apie COVID-19 pandemijos pabaigą. 
Tačiau tokie komentarai buvo paskelbti praėjus vos ke-
lioms savaitėms po to, kai Bideno administracija paprašė 
Kongreso skirti milijardus dolerių vyriausybės testavimo ir 
vakcinacijos programai ruošiantis galimai rudens bangai.

Jis interviu metu taip pat patvirtino, kad JAV įsipareigoja 
ginti Taivaną invazijos metu. Tai jau ne pirmas Bideno pa-
reiškimas, kad JAV pajėgos dalyvautų Pekino ir Taibėjaus 
kare – ankstesnį kartą prezidentas užsiminė apie tokią ga-
limybę per gegužę vykusį vizitą Japonijoje. Vis tik Baltieji 
rūmai vėliau patikino, kad Vašingtono „strateginio dvipras-
miškumo“ politika Taivano atžvilgiu išlieka nepakitusi. 

Rinkimai 2024

Po dviejų metų – antras dublis?

Armagedonas

Branduolinis ginklas: žvilgsnis iš arčiau

Ar Rusija panaudos branduolinį ginklą, o pasaulis iš tikrų-
jų grįžo į 1962-uosius, kai kilo didžiausia Šaltojo karo gin-
klavimosi krizė?

Pavojingiausias ginklas pasaulyje
Būtent taip branduolinį ginklą vadina Jungtinės Tautos, ku-

rios inicijavo ne vieną tarptautinį susitarimą tam, kad bran-
duolinė technologija būtų naudojama tik taikiais tikslais.

Tai yra ir masinio naikinimo ginklas, todėl, svarstant apie 
jo panaudojimą Ukrainoje, keliama prielaida, kad tarptauti-
nė bendruomenė gali įsikišti ir imtis atsako, nors sprogimai 
ir vyktų kariniam aljansui nepriklausančioje Ukrainoje. Savo 
ruožtu Rusijos karinė doktrina numato, esą Maskva branduo-
linį ginklą panaudotų kilus grėsmei jos teritorijai.

Istorijoje branduolinis ginklas yra panaudotas du kartus, 
kai JAV Antrojo pasaulinio karo metu bombardavo Hirošimą 
ir Nagasakį. Tuo metu iš karto žuvo apie 200 tūkstančių žmo-
nių, dar daugiau vėliau mirė nuo radiacijos. Šiuo metu spro-
gmenų visose valstybėse yra daugiau, nei 13 tūkstančių, yra 
įvykdyta apie 2 tūkstančiai branduolinių bandymų.

Rusijos grėsmė
Nors JAV prezidentas Joe Bidenas įspėjo pasaulį apie gali-

mą branduolinį Armagedoną, pasaulyje dėl nusiginklavimo 

sutarčių, pagal kurias valstybės branduolinius ginklus buvo 
skatinamos keisti į konvencinius, dar niekada nebuvo tiek 
mažai branduolinių ginklų, kaip šiandien. Lydere vis dar išlie-
ka Rusija, kurios arsenale maždaug pusė visų pasaulio bran-
duolinių ginklų, apie 6 tūkstančiai. Pernai ginklų išlaikymas 
ir kūrimas Kremliui kainavo 8,6 mlrd. JAV dolerių.

Keliais šimtais mažiau ginklų turi JAV, ir net pridėjus kitų 
NATO sąjungininkių, Prancūzijos ir Jungtinės Karalystės tu-
rimas galvutes, gautume nežymiai mažesnes, jei Rusijos, pa-
jėgas. Branduolinius ginklus taip pat vysto Kinija, Pakistanas, 
Indija, Izraelis, Šiaurės Korėja.

„Principas lieka tas pats kaip ir pirmųjų bombų 1945 me-
tais: sunkiųjų branduolių, kaip uranas arba plutonis, skili-
mas, kurio metu išlaisvinama energija, reakcijos produktai 
įžiebia dar daugiau tokių pat reakcijų. Taip susidaro gran-
dininė reakcija, staigiai didėjantis energijos išsiskyrimas ir 
įvyksta sprogimas. Arba, vandenilinėse bombose, įžiebia-
ma lengvųjų branduolių sintezė, kurios metu išsiskiria dar 
daugiau energijos“, – aškina Vilniaus universiteto Fizikos fa-
kulteto Teorinės fizikos ir astronomijos instituto vyriausiasis 
mokslo darbuotojas Arnoldas Deltuva.

Maždaug 2 tūkstančiai Rusijos turimų ginklų yra vadinamie-
ji taktiniai branduoliniai ginklai – tai mažesnės sprogstamo-
sios galios ginklai, kurių nereglamentuoja tarptautinės su-
tartys ir kurie paleidžiami nedideliu atstumu. Ekspertų verti-
nimu, jie galėtų būti panaudoti nusitaikant į specifinį objek-
tą ir nesukeltų tokių pražūtingų padarinių, kaip didieji gin-
klai, dar vadinami strateginiais – pavyzdžiui, ant Hirošimos 
numesta bomba. Taktiniai branduoliniai ginklai pasaulio is-
torijoje dar nebuvo panaudoti.

Maždaug 20 JAV branduolinių bombų saugomos Vokietijoje, 
netoli Liuksemburgo. Dar iki karo Vokietijos socialdemokratai 
ir žalieji yra išreiškę siekį, kad jos būtų išgabentos, nors dau-
guma gyventojų pritaria branduolinių ginklų laikymui savo 
teritorijoje. Kiti JAV branduoliniai ginklai Europoje saugomi 
Belgijoje, Italijoje, Nyderlanduose ir Turkijoje. Po Antrojo pa-
saulinio karo jie buvo čia perkelti būtent dėl Sovietų Sąjungos 
grėsmės, o JAV skelbia besilaikanti politikos neleisti kitoms 
valstybėms kurti branduolinių technologijų, mainais į tai siū-
lydama savo arsenalą.

Lietuvos Krašto apsaugos ministras Arūnas Anušauskas dar 
balandį žiniasklaidai minėjo, esą dalis Rusijos branduolinio 
ginklo yra saugoma Kaliningrade.

„Ten jie laiko branduolinį ginklą, nešėjus, turi sandėlius. 
Tarptautinė bendruomenė, regiono šalys tą puikiai žino, tai 
yra gąsdinimo priemonė“, – tuomet sakė ministras.

Kiek realu?
Apžvalgininkai sutaria, kad branduolinio karo scenarijus 

būtų sudėtingas, tačiau realus. Tarptautinės branduolinių 
ginklų uždraudimo kampanijos atstovai dar prieš penkis me-
tus už savo darbą atsiėmė Nobelio taikos premiją. Raginę pa-
saulio galias atsisakyti branduolinio ginklo, jie šiandien sako, 
kad galima tikėtis visko.

„Po to, kai įsiveržė į Ukrainą vasario mėnesį, Putinas nuo-
lat pažeidinėjo tarptautinę teisę. Niekas nenori tikėti, kad 
branduolinis ginklas bus panaudotas, bet tol, kol branduo-
liniai ginklai egzistuoja, jei gali būti panaudoti. Tuo grįstas ir 
branduolinis atgrasymas – įtikinamai grasinti masiniu civilių 
žudymu“, – išplatinatame pranešime teigia organizacija. 



7

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

Skyrybų procesas
nėra katastrofa jei jūsų
teisės yra apsaugotos

Visiškas supratingumas. 
Maksimalus palaikymas.

Minimalios išlaidos. 

Kalbame angliškai, rusiškai, lenkiškai

Michael Doman

michael@domanlaw.com

(847) 897-5288

MICHAEL P. DOMAN, LTD.

Attorney
Leonid Sokolov

lsokolov@domanlaw.com
Attorney

THE LAW OFFICES OF

Sudėtingos skyrybos
Ikiteisminiai susitarimai
Partnerio nuslėpto
turto paieškos
Alimentų išieškojimas 
Vaikų globa
Vedybinės sutartys

Skyrybos
DIVORCE

40 Skokie Blvd Ste 105, Northbrook, IL 60062
Daugiau nei
28 metų

patirtis šeimos 
teisės srityje

www.chicago-divorce.com

http://chicago-divorce.com


8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Lapkričio 8 d. Jungtinėse Amerikos Valstijose įvyks vidu-
rio kadencijos rinkimai. Ant kortos yra pastatyta Kongreso ir 
Amerikos nacionalinės įstatymų leidžiamosios valdžios kon-
trolė. Kokie yra galimi scenarijai ir ką šie rinkimai gali reikšti 
Europai, įskaitant karui Ukrainoje ir (ar) Lietuvai? 

Šiuo metu Bideno partija itin nedideliu skirtumu kontroliuo-
ja abu Kongreso rūmus – Atstovų rūmus ir Senatą. Atstovų rū-
muose Demokratai turi pranašumą prieš Respublikonų par-
tiją santykiu 222:212, su viena laisva vieta. Visos 435 Atstovų 
rūmų vietos bus perrenkamos.

Tuo tarpu Senate egzistuoja lygiosios santykiu 50:50, ta-
čiau Demokratai išsaugo kontrolę, kadangi šią lygybę ga-
liausiai nulemia viceprezidentė Kamala Harris, kuri turi le-
miamą balsą. Senate yra numatyta perrinkti 34 vietas, iš ku-
rių 20 iki tol priklausė Respublikonams. Istoriškai prezidento 
partija yra linkusi netekti mandatų vidurio kadencijos rinki-
muose, vidutiniškai prarandant apie 26 vietas Atstovų rū-
muose ir 4 Senate.

Prieš keletą mėnesių politinis scenarijus Demokratams ir jų 
kontrolei Kongreso rūmuose atrodė prastai. JBidenas turėjo 
žemą pasitikėjimo reitingą – žemiau 40 %. Nusikalstamumas 
ir ekonomika buvo didžiausios problemos. Konkrečiai, viso-
je šalyje didėjantis smurtinis nusikalstamumas ir infliacija, 
ypač maisto ir kuro kainos, buvo esminės problemos. Karas 
Ukrainoje geriausiu atveju buvo antraeilis rūpestis. Todėl po-
litinė situacija neatrodė gera Demokratams ir didžioji dau-
guma ekspertų prognozavo, kad jie praras savo kontrolę tiek 
Atstovų rūmuose, tiek Senate. 

Tačiau laikai pasikeitė, kaip ir politinė Demokratų ateitis. 
Birželį Jungtinių Amerikos Valstijų Aukščiausiasis Teismas pri-
ėmė sprendimą, kuriuo buvo panaikinta konstitucinė teisės 

į abortą apsauga. Šis sprendimas motyvavo Demokratų rin-
kėjus, kaip ir nepriklausomus stebėtojus, kurie įžvelgė tai, 
kaip esminę problemą. Svarbiausia, kad tai motyvavo išsila-
vinusias priemiesčių moteris. Kai šios moterys ateina į rinki-
mus, Demokratai laimi. 2016 m. šios moterys liko namuose 
ir Donaldas Trumpas su Respublikonų partija laimėjo. 2018 
m. ir 2020 m. jos atėjo į rinkimus ir Demokratai laimėjo. Šios 
moterys užtikrina galios pusiausvyrą Amerikoje, o šiemet 
joms atrodo, kad teisė į abortą yra esminė problema.

Papildomai, į Senatą Respublikonų partija delegavo kai ku-
riuos silpnus kandidatus. Trumpo įtaka partijai išlieka stipri ir 
jis palaiko daugybę kraštutinių dešiniųjų kandidatų. Bideno 
populiarumas didėja, kuro kainos šiek tiek sumažėjo ir pre-
zidentas iškovojo keletą svarbių politinių pergalių. Galbūt 
Demokratų perspektyvos pagerėjo?

Ir taip, ir ne. Geriausi vertinimai rodo, kad Demokratai turi 
didesnius šansus negu kada anksčiau išlaikyti Senato kontro-
lę, bet jie vis tiek, ko gero, praras kontrolę Atstovų rūmuose. 
Visuomenės nuomonė rodo, kad nusikalstamumas ir inflia-
cija išliks didžiausiomis problemomis, tačiau esminis klausi-
mas yra, kaip šios problemos gali būti sulyginamos su abortų 
problema ir kaip šios skirtingos problemos veikia ir (ar) mo-
tyvuoja neapsisprendusius rinkėjus tikriausiai ne daugiau, 
kaip 20-ies Atstovų rūmų ir 5-ių Senato narių lenktynėse.

Ką visa tai reiškia Europai, Ukrainai ir Lietuvai? Remiantis 
rugsėjo viduryje atlikta visuomenės nuomonės apklausa, 66 
% visuomenės palaiko Ukrainą ir jos pastangas susigrąžinti 
savo žemes. Kol kas atrodo, kad egzistuoja dvipartinis palai-
kymas tarp visuomenės ir Kongreso tęsti pagalbos ir ginklų 
tiekimą Ukrainai. Tačiau Kongrese esančių ideologinių šali-
ninkų sudėties pasikeitimas gali viską pakeisti.

Sakykime, kad Respublikonai laimės rinkimus Atstovų rū-
muose, bet ne Senate. Amerikos politinė valia įvairiais klausi-
mais bus dar labiau susiskaldžiusi nei dabar. Šiuo metu nėra 
jokių įrodymų, kurie rodytų, kad šis ideologinių šalininkų 
kontrolės pasikeitimas turės kokią nors tai įtaką JAV kari-
niam biudžetui, jos įsipareigojimams NATO ir (ar) Ukrainos 
finansavimui. 

Vis dėlto, jeigu daugelis Trumpo šalininkų bus išrinkti, tai gali 
pasikeisti. Tikėtina, kad Bidenas ir toliau rems Ukrainą, tačiau 
jam gali būti vis sunkiau rasti pinigų arba ginklų. Papildomai, 
Respublikonų rūmai, kuriuose yra daug Trumpo šalininkų gali 
sekti buvusio prezidento pavyzdžiu ir mažiau remti JAV pa-
galbą Europai, Lietuvai ar Ukrainai. Prezidentui Bidenui gali 
būti sunkiau gauti pinigų Ukrainai arba sutelkti Kongreso pa-
ramą tolesniems veiksmams, jeigu karas paaštrėtų. 

Nėra jokio pavojaus, kad JAV atsitrauks nuo NATO ar su-
mažins savo paramą Lietuvos ir Europos saugumui per at-
einančius dvejus metus, tačiau vis dar išlieka tikimybė, kad 
Trumpas gali mėginti sudalyvauti ir vėl laimėti 2024 m. rinki-
mus. Jeigu taip atsitiktų, Europa vėl grįžtų ten, kur buvo 2019 
m., kai Trumpas paskutinį kartą buvo prezidentu, svarstant, ar 
jis ir JAV bus čia, kada reikės palaikyti jos saugumo poreikius. 

Mykolo Romerio universiteto (MRU) vizituojantis dėstyto-
jas ir MRU LAB Teisingumo tyrimų laboratorijos narys prof. 
Davidas Schulzas  

Rinkimai 2022

Ką JAV vidurio kadencijos rinkimai  reiškia 
Europai, Lietuvai? 

Penktadienio vidurdienį paskelbta Nobelio taikos premija 
atiteko žmogaus teisių aktyvistui baltarusiui Alesiui Beliackiui, 
Rusijos žmogaus teisių organizacijai „Memorial“ ir Ukrainos 
žmogaus teisių organizacijai Pilietinės laisvės centrui. Pasak 
Vilniaus universiteto Tarptautinių santykių ir politikos moks-
lų instituto (VU TSPMI) dėstytojo, politologo Vyčio Jurkonio, 
pasauliui šis laimėjimas siunčia žinutę apie reikšmingą kovą 
už žmogaus teises regione, vis dėlto komisija pasirinko geo-
politiškai atsargų variantą.

Akcentas – žmogaus teisėms regione 
be geopolitinio konteksto

„Aš džiaugiuosi, kad Nobelio taikos premija skiriama pripa-
žintoms žmogaus teisių organizacijoms ir kolegoms, su ku-
riais teko ir tenka dirbti. Premija akcentuoja tiek žmogaus 
teisių svarbą, tiek nesmurtinio pobūdžio pasipriešinimą, o 

Arčiau mūsų

Nobelio taikos premija rodo, jog kova dėl 
žmogaus teisių Rytų Europoje yra svarbi
kartu ir aiškiai rodo supratimą, kad ši kova Rytų Europoje yra 
itin svarbi“, – tvirtina V. Jurkonis.

Nors toks pripažinimas turėtų įkvėpti ir kitus pilietinių tei-
sių gynėjus Baltarusijoje bei visame regione, kartu pašne-
kovas mano, kad premijos komisija akivaizdžiai vengė geo-
politikos konteksto, todėl premijas gavo tiek Ukrainos, tiek 
Baltarusijos, tiek Rusijos žmogaus teisių gynėjai.

„Lygiai taip pat, regis, buvo pabijota būti per daug politiš-
kiems, nes išankstiniuose vertinimuose dažniausiai skam-
bėjo Volodimiro Zelenskio, Sviatlanos Cichanouskajos ir 
Aleksejaus Navalno pavardės. Žmogaus teisių gynėjai yra 
neabejotinai verti premijos, bet vertinant visus nominan-
tus, matyt, sąmoningai pasirinktas atsargesnis variantas“, – 
komentuoja V. Jurkonis.

Beliackis – ne kartą pasižymėjęs 
žmogaus teisių bendruomenėje

Jo teigimu, Beliackis neabejotinai yra vienas labiausiai pa-
tyrusių Baltarusijos žmogaus teisių gynėjų ir pilietinės visuo-
menės lyderių. Nors geriausiai žinomas kaip 1996 m. įkurto 
žmogaus teisių centro „Vesna“ vadovas ir veidas, jis yra nusi-
pelnęs ir kaip vienas aštuntojo dešimtmečio viduryje kilusio 

baltarusių demokratinio judėjimo iniciatorių.
Ne kartą Nobelio taikos premijai siūlytas ir kitomis premijo-

mis žmogaus teisių srityje apdovanotas Beliackis šiuo metu 
yra politinis kalinys. Žinomas pilietinės visuomenės veikė-
jas buvo suimtas ir įkalintas po 2020 m. Baltarusijoje įvyku-
sių protestų, prasidėjusių po Baltarusijos prezidento rinki-
mų rezultatų paskelbimo.

Tuomet pranešta, kad rinkimus laimėjo ir šeštajai kaden-
cijai išrinktas ilgametis autoritaras Aleksandras Lukašenka, 
tariamai įveikęs opozicijos lyderę Sviatlaną Cichanouskają.

Teikė pagalbą politinių kalinių šeimoms
„Šiame kontekste verta prisiminti neseną įvykį, kai 2011 

m. Lietuvos ir Lenkijos suteikta informacija Baltarusijai tapo 
pretekstu nuteisti Beliackį savo šalyje. Tąsyk duomenis apie 
Beliackio sąskaitas Minskui perdavė Lenkijos prokuratūra ir 
Lietuvos teisingumo ministerija“, – prisimena Jurkonis.

Tų pačių metų lapkritį jis buvo nuteistas beveik penkeriems 
metams kalėjimo dėl neva mokesčių vengimo, traktuojant 
politinių kalinių šeimoms skirtą paramą kaip asmenines pa-
jamas. Vėliau Vilnius ir Varšuva šį žingsnį pripažino klaida ir 
atsiprašė Beliackio artimųjų. 



9

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22 Vaistinėse yra labai didelis pasirinkimas kūno svoriui mažinti 
skirtų maisto papildų. Apsisprendimą kurį iš jų pirkti dažnai nu-
lemia vaistininko ar draugų rekomendacija, reklama ar asmeninė 
patirtis. Tačiau tai, kas tinka vienam, ne visada tinka kitam. Kaip 
išsirinkti teisingai ir nepakenkti sveikatai? Atsako vaistininkė.

Pasak vaistininkės Kristinos Šnirpūnienės, nusprendus mes-
ti svorį, pirmiausia reikia identifikuoti priežastį, kodėl jis pra-
dėjo didėti.

„Didelė klaida būtų gerti maisto papildus, jei antsvorio priežas-
tis yra liga. Svoris gali didėti dėl skydliaukės problemų – hipoti-
rozės, hormoninių sutrikimų – kiaušidžių policistozės, Kušingo 
sindromo. Jei be svorio augimo yra ir kitų nusiskundimų, verta 
apsilankyti pas gydytoją, kad laiku būtų diagnozuoti susirgimai. 
Taip pat nėra tikslinga gerti maisto papildus, jei svorio didėjimas 
yra susijęs su vaistų šalutiniu poveikiu. Dažniausiai tokį poveikį 
turi antidepresantai, ilgai vartojami steroidai. Tokiu atveju rei-
kia kalbėti su gydytoju dėl vaisto pakeitimo“, – komentuoja ji.

5 maisto papildų rūšys – kaip išsirinkti?
Jei vis tik svorio didėjimas susijęs su neteisinga mityba, maisto 

Negydomos aknės pavojai

Ne tik pažeista oda, bet ir prasta emocinė 
sveikata

Aknė – viena dažniausiai pasitaikančių odos ligų, kuri pasireiš-
kia bėrimais veido, kaklo nugaros ir krūtinės srityse. Šią proble-
mą sukelia padidėjęs odos riebalinių liaukų aktyvumas, kuris gali 
atsirasti dėl hormoninių pokyčių, netinkamos odos priežiūros 
ar naudojamos kosmetikos, netaisyklingos mitybos ir kitų prie-
žasčių. Nors su akne dažniausiai susiduriama paauglystėje, ta-
čiau nuo jos vis dažniau kenčia ir suaugę žmonės, o problemos 
nesprendžiant – liga progresuoja. Kas gresia, jei akne nesirūpi-
nama nuo pat pradžių ir kas padeda ją įveikti?

Gali palikti randus visam gyvenimui
Nors akne dažniausiai laikomi tik itin skausmingi ir pūlingi spuo-

gai, tačiau ši liga pasireiškia daug įvairesnėmis bėrimų formo-
mis. Inkštirai, komedonai, papulės, pustulės, nodulės, cistos – 
egzistuoja nemažai skirtingo sunkumo aknės formų. Tačiau kad 
ir kokie bėrimai pasireikštų, svarbu prisiminti, kad tai – lėtinė 
liga, kurios gydymas reikalauja daug laiko ir kantrybės. Todėl 
ypač svarbu laiku pastebėti šią problemą ir gydymą pradėti kaip 
įmanoma anksčiau.

Ignoruoti aknę ir tikėtis, kad ši praeis pati savaime – nevalia. 
Negydoma aknė gali negrįžtamai pažeisti odą ir palikti randus 
bei pigmentines dėmes visam gyvenimui. Dažnai, susidūrus su 
šia problema, gali gerokai pablogėti ir emocinė žmogaus būsena. 
Jaudinantis dėl aplinkinių reakcijos, neretai imama vengti rody-
tis viešumoje, formuojasi įvairūs kompleksai, padidėja nerimas, 
patiriamas stresas. O tai lemia patekimą į užburtą ratą, mat kuo 

stipriau stresuojama, tuo labiau suaktyvėja ir odos uždegimas. 
Būtent stresas gali tapti viena iš progresuojančios aknės prie-
žasčių, todėl susidūrus su šia liga, labai svarbu vengti stipraus 
nerimo ir suprasti, kad ji įveikiama.

Taikomas kompleksinis gydymas
Specialistai ramina, kad nors ir prireikia nemažai laiko bei pa-

ciento užsispyrimo, tačiau išgydyti galima net ir sunkios formos 
aknę. Šios problemos gydymas dažniausiai būna kompleksinis, 
tad kartu derinami vizitai pas dermatologą ir kosmetologą bei 
tinkamų priemonių naudojimas namuose gali padėti pasiek-
ti trokštamus rezultatus. Svarbiausia, kad veiksmų būtų imta-
si vos pastebėjus pirmąsias aknės užuomazgas – tuomet gy-
dymo rezultatai bus gerokai sėkmingesni ir reikalaujantys ma-
žiau finansinių išlaidų.

Apsilankius specialistų kabinetuose, priklausomai nuo aknės 
sunkumo formos, gali būti atliekami giluminiai veido valymai, 
lazerio procedūros, taikoma šviesos terapija, skiriamas gydymas 
vaistais. Tačiau kovojant su akne veiksmingų priemonių galima 
imtis ir namuose. Specialistai rekomenduoja į kasdienę odos 
priežiūros rutiną įtraukti prausiklį, kurį reikėtų naudoti tiek ry-
tais, tiek vakarais, o odai nusausinti rinktis ne rankšluosčius, bet 
vienkartines servetėles. Dienos metu taip pat svarbu nepamiršti 
ir kremo, kuris apsaugotų odą nuo aplinkos poveikio. Patariama 
rinktis drėkinantį, porų nekemšantį ir riebalinių liaukų veiklą 
reguliuojantį kremą. 1–2 kartus per savaitę rekomenduojama 

Lieknėjimui skirti maisto papildai

Kad bandymas numesti svorio netaptų ligų 
maratonu
papildo pasirinkimas priklauso nuo to, kur yra didžiausia proble-
ma. Taip pat reikia atkreipti dėmesį, kaip maisto papildą varto-
ti – prieš ar po valgio, kaip ilgai jį galima vartoti ir kokias gretu-
tines virškinimo trakto problemas pacientas turi.

„Vieni papildai yra skirti apetitui mažinti. Į jų sudėtį įeina įvai-
rios skaidulinės medžiagos: gysločių sėklų luobelės, linų sėme-
nys, obuolių pektinas, inulinas, skaidulos, gautos iš avižų, ciber-
žolių. Šie maisto papildai yra saugiausi ir dažniausiai rekomen-
duojami gydytojų. Jie geriami prieš valgį, užgeriant stikline ar 
net daugiau vandens, kurio dėka skaidulinės medžiagos brinks-
ta skrandyje, jį užpildydamos ir suteikdamos sotumo pojūtį, dėl 
ko suvalgoma mažiau maisto“, – aiškina K. Šnirpūnienė.

Ji priduria, kad į žarnyną patekusios skaidulinės medžiagos jį 
lengvai stimuliuoja, gerina jo veiklą, turi lengvą laisvinantį po-
veikį, neleisdamos maistui ten užsistovėti. Jei tokie papildai vis-
gi iššauktų kasdienį viduriavimą, vietoje jų gaminant maistą ga-
lima naudoti sėlenas, valgyti daugiau žalių daržovių, kurios irgi 
turi daug skaidulų.

 „Antra maisto papildų grupė – mažinantys potraukį saldu-
mynams. Jie reguliuoja gliukozės kiekį kraujyje. Tai chromas, cin-
kas, cinamonas, šilkmedis, mėlynių lapų ekstraktas. Vartojimo 
laikas nėra svarbus. Tačiau, jei žmogus papildomai vartoja gy-
dytojo paskirtus vaistus cukriniam diabetui gydyti, gali tekti ko-
reguoti šių vaistų dozes. Todėl pradėjus vartoti tokio tipo mais-
to papildus, reikia dažniau pasitikrinti gliukozės kiekį kraujyje“, 
– atkreipia dėmesį vaistininkė.

 Treti maisto papildai „degina“ riebalus ir greitina medžiagų 

apykaitą. Į jų sudėtį įeina obuolių actas, garcinijos ekstraktas, 
imbieras, paprika, kiaulpienė, artišokas, juodgrūdė.

„Prieskoniniai augalai skatina virškinimo sulčių išsiskyrimą, 
tulžies rūgšties, kuri svarbi riebalų skaidymui žarnyne, gamy-
bą, obuolių actas gerina ir žarnyno peristaltiką. Ne tik greitėja 
ir gerėja virškinimas, bet ir mažėja kepenų suriebėjimas, susi-
daro mažiau „blogojo“ cholesterolio. Šie maisto papildai ge-
riami po valgio ar valgio metu. Atsargiau juos vartoti turėtų 
žmonės, turintys padidintą skrandžio rūgštingumą ar opali-
gę, tulžies pūslės diskineziją, kai tulžies į žarnyną patenka per 
daug, dirglų žarnyną, mat šios ligos gali paūmėti“, – perspė-
ja K. Šnirpūnienė.

Ketvirtoji maisto papildų rūšis varo skysčius. Į jų sudėtį įeina 
beržų lapų ar dilgėlių ekstraktas, vingiorykštė. Ilgai vartojant 
šiuos papildus, gali pradėti trūkti kalio ir magnio. Be to, jei orga-
nizme kaupiasi skysčiai – derėtų išsiaiškinti priežastis, kodėl taip 
yra, atlikti šlapimo tyrimą, inkstų echoskopiją ir kardiogramą.

„Galiausiai turime laisvinančius maisto papildus ir arbatas, į ku-
rių sudėtį dažnai įeina senos lapų ar šaltekšnio žievės ekstraktai. 
Ši grupė pati pavojingiausia ir labiau tinkama ne svoriui mesti, 
o trumpalaikiam vidurių užkietėjimui gydyti, todėl galima var-
toti ne ilgiau 10 dienų. Šie papildai padės lengvai numesti porą 
kilogramų, tačiau nieko vėliau nedarant, svoris sugrįš dvigubai. 
Dėl viduriavimo organizmas negaus reikalingų maisto medžia-
gų, neteks skysčių, dėl ko atsiras nuovargis ir bloga savijauta. 
Ilgiau juos vartojant, žarnyno judesiai lėtėja, prasideda lėtinis 
vidurių užkietėjimas“, – tvirtina vaistininkė. 

naudoti veido kaukes ar švelnų veido šveitiklį, kuris padėtų pa-
šalinti negyvas odos ląsteles, nešvarumus ir atkimštų poras. Dar 
vienas iš būdų, padedantis kovoti su spuogais ir jų paliktais ran-
dais – salicilo rūgšties naudojimas. Ši priemonė pasižymi anti-
bakterinėmis ir priešuždegiminėmis savybėmis, tad ji ne tik pa-
skatina jau susiformavusių spuogų gijimą, bet ir stabdo naujų 
uždegiminių bėrimų formavimąsi.  

Pataria atlikti odos toleravimo testą
Pradedant naudoti salicilo rūgštį, patariama odą prie jos pra-

tinti palaipsniui. Pirmą kartą rekomenduojama atlikti odos tole-
ravimo testą: ant žandikaulio srities užtepti nedidelį kiekį rūgš-
ties, palikti ją ant odos 30 sekundžių ir vėliau nuplauti vande-
niu. Jeigu nejaučiamas stiprus deginimo jausmas, oda netapo 
sudirgusi – priemonę galite naudoti ir ant veido. Tiesa, minima-
lus dilgčiojimas ar lengvas deginimas – visiškai normali odos re-
akcija į salicilo rūgštį, tad tokių pojūčių išsigąsti nereikėtų. Taip 
pat svarbu prisiminti, kad nederėtų tepti didelio odos ploto – 
tirpalu reikėtų suvilgyti vatos tamponą ir tepti tik pažeistas, pro-
blemines vietas. 



11

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A
Dirbamen su Europietiskom, 
Azijos ir Vietinemis Masinomis
Prieinamos kainos, patikima kokybeGTA Automotive Inc

Darome:
 Varikliu & greicio deziu remontas
 Kompiuterine Diagnostika ir suplanuota technine preiziura 
   (scheduled Maintenance)
 Pilnas Vaziuokles remontas
 Stabdziai ir ABS sistemos remontas, disku tekinimas
 Padangos, montavimas ir balansavimas
 Sildymo ir saldymo sistemu remontas
 Paskirstymo dirzai ir grandines

 Varomuju tiltu remontas
 Duru ir bagaziniu mechaninis ir elektroninis remontas
 Visu tepalu keitimas
 Amortizatoriai ir orine vaziuokle
 Baterijos, Krovimo ir uzvedimo sitemos
 Duju ismetimo sitemos , katalizatoriai.
 Masinu " emission" remontas    
 Dirbame su " extended warranty " kompanijomis.

Phone: 708-226-6860  
Fax: 708-226-6861  Email:  gtaautoinc@yahoo.com
9268 W.159th St., Orland Park, IL 60462 

Darbo laikas :
Pirmadienis-Penktadienis 8 a.m.-6 p.m.

Sestadieni - pagal susitarima

10% 
nuolaida naujiems 

klijientams 
($100 min suma)

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų 
   tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 
7:30AM - 6:00PM

P: (630)963-3900
F: (877)470-4725

E: bestofbestauto@gmail.com

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515



12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Penktadienį Vyriausybė pristatė deficitinį 2023 m. biu-
džeto projektą. Planuojama, kad biudžeto deficitas sieks 
4,9 proc. nuo bendrojo vidaus produkto (BVP). 

„Kažkas pasakys, kad čia ne bėda, kad galima didinti 
deficitą iki 6, 7 proc., tačiau taip nėra. Ne tik dėl mora-
linių dalykų, nes skola yra kažkieno sumokėti mokes-
čiai. Seimo nariai, Vyriausybė, prezidentas, mes dalina-
me svetimus pinigus. (...) Ar gali valstybė skolintis beat-
odairiškai? Mūsų nuomone tuo piktnaudžiauti negali-
ma“, – spaudos konferencijoje penktadienį sakė prem-
jerė Ingrida Šimonytė, pristatydama kitų metų valstybės 
biudžetą.

Numatoma, kad valstybės biudžeto pajamos 2023 m. 
sieks 15,62 mlrd eurų, o išlaidos 18,60 mlrd. eurų.

Šimonytė pažymėjo, kad skolos aptarnavimo kaštai 
auga, todėl skolintis reikia itin atsakingai. Pavyzdžiui, 
ketvirtadienį Estija 10 metų 1 mlrd. eurų pasiskolino už 
4 proc. nors dar COVID-19 pandemijos metu valstybės 
galėjo skolintis beveik už nulines palūkanas.

Pristatydama šalies biudžetą Šimonytė pažymėjo, kad 
jis sudarytas remiantis Finansų ministerijos rugsėjį pa-
skelbta ekonomine prognoze.

Nobelio premijų sezonas uždarytas – spalio 10 d., Švedijos 
karališkoji mokslų akademija skyrė 2022 m. Nobelio ekono-
mikos premiją, oficialiai vadinamą Sveriges Riksbank ekono-
mikos mokslų premija Alfredui Nobeliui atminti, profesoriams 
Benui S. Bernankei, Douglasui W. Diamondui ir Philipui H. 
Dybvigui už bankų ir finansų krizių tyrimus. Vilniaus univer-
siteto (VU) Ekonomikos ir verslo administravimo fakulteto 
mokslininkas, jaunesnysis mokslo darbuotojas dr. Benjaminas 
Hemingway teigia, kad šių JAV mokslininkų tyrimai labai pa-
gerino pasaulio supratimą apie bankų vaidmenį ekonomi-
koje ir apie tai, kodėl gali prireikti vyriausybės įsikišimo, kad 
būtų išvengta bankų žlugimo krizės metu, pavyzdžiui, per 
2007 m. finansų krizę.

Pasiūlė sprendimą bankų indėlininkams
„Bankai atlieka daug svarbių ekonominių funkcijų. Pirma, jie 

nukreipia indėlininkų lėšas į investicijas. Vis dėlto čia dažnai 
susiduriama su kertine problema: indėlininkai norėtų turėti 
galimybę pasinaudoti savo lėšomis per trumpą laiką, tačiau 
kad duotų rezultatų, investicijoms dažnai reikia ilgalaikio 

Lietuvos finansai 

Pristatytas 2023 m. Lietuvos biudžetas

Ekonomikos Nobelis 

Įvertinimas tiriantiems bankų reikšmę 
ekonomikai finansų krizių metu

„Tačiau neapibrėžtumas yra labai didelis, todėl gali būti, 
nesakau, kad taip bus, kad ekonomikos scenarijus at-
rodys prasčiau, nei atrodo dabar. Tada reikės daryti tą 
patį, ką darėme praėjusiais ir ankstesniais metais – ko-
reguoti biudžetą“, – kalbėjo Šimonytė.

Lietuvoje planuojamas biudžeto deficitas bus pana-
šus į kitų ES šalių skelbiamus. Pavyzdžiui, Ispanija kitą-
met planuoja 3,9 proc. deficitą, Čekija 4 proc., Estija 3,9 
proc., Italija 4,5 proc.

Vyriausybė penktadienį posėdyje pritarė 2023 metų 
valstybės biudžeto projektui, kitą savaitę jis bus teikia-
mas Seimui. Parlamentas biudžeto projektą svarstys du 
kartus, o galutinį sprendimą dėl kitų metų biudžeto pri-
valės priimti iki gruodžio 17 d.

Augs pensijos, minimalus atlyginimas
Numatoma, kad 2023 metais minimali mėnesinė alga 

(MMA) bus didinama iki 840 eurų popieriuje (110 eurų 
daugiau nei dabar popieriuje arba 83,55 eurais daugiau 
nei dabar į rankas), o neapmokestinamasis pajamų dy-
dis (NPD) sieks 625 eurus (85 eurais daugiau nei dabar).

Skaičiuojama, kad MMA didinimas palies apie 140 tūkst. 
dirbančiųjų. MMA didinimas valstybei papildomai kai-
nuos 37,6 mln. Eurų Vidutinė senatvės pensija, turint bū-
tinąjį stažą, kitais metais turėtų didėti 65 eurais, iki 575 
eurų, o be būtinojo stažo pensija didės 60 eurų iki 542 
eurų. Vienišo asmens išmoka padidės nuo 32 iki 35 eurų.

Finansų ministrė Gintarė Skaistė teigė, kad pensijoms 
didinti kitąmet iš viso numatyti beveik 600 mln. eurų.

Elektros ir dujų kainų kompensavimui 
– beveik 1 mlrd. eurų

Biudžete numatyta, kad elektros kaina kitų metų pir-
majam pusmečiui visuomeniniame tiekime galėtų didėti 

iki 28 centų už kWh nuo dabartinių 24 centų už kWh.
„VERT kitiems metams skaičiuojama kaina yra didesnė 

nei 60 centų už kWh. Tai reiškia, kad elektros kaina bus 
daugiau nei 60 centų, bet vartotojai mokės ne daugiau 
nei 28 centus, todėl skirtumą teks padengti viešaisiais 
pinigais“, – sako Šimonytė.

Tuo metu dujų kaina nuo sausio 1 d. ateinantiems 6 
mėnesiams turėtų didėti apie 40 proc. Elektros ir dujų 
kainų kompensavimui kitąmet numatyta skirti apie 812 
mln. eurų.

„Ieškojome pačio švelniausio kainų didėjimo, kokį tik 
pavyko rasti“, – pridūrė ministrė pirmininkė.

„Sodros“ ir PSDF biudžetai pertekliniai
„Sodros“ biudžeto perteklius 2023 metais turėtų siekti 

235,77 mln. eurų. Planuojamos „Sodros“ kitų metų biu-
džeto pajamos ir išlaidos pirmą kartą perkops 6 mlrd. 
eurų ir sieks atitinkamai – 6,652 mlrd. eurų ir 6,416 mlrd. 
eurų.

Privalomojo sveikatos draudimo fondo (PSDF) biudže-
tas 2023 metais bus subalansuotas – jo pajamos ir išlai-
dos turėtų siekti 3,049 mlrd. eurų, arba 9,3 proc. (259,721 
mln. eurų) daugiau nei suplanuota šiems metams.

Primename, kad bendrą valdžios sektoriaus biudžetą 
(viešuosius finansus) sudaro 4 biudžetai. Tai Valstybės 
biudžetas, Valstybino socialinio draudimo fondas 
(„Sodros“ biudžetas), Privalomojo sveikatos draudi-
mo fondas (PSDF) ir savivaldybių biudžetai (iš tiesų tai 
60 atskirų, savarankiškų, kuriuos tvirtina savivaldybių 
tarybos).

Kaip ir kiekvienais metais, didžiausią išlaidų dalį biu-
džete sudarys socialinė apsauga – 9,07 mlrd. eurų ir svei-
katos apsauga – 3,44 mlrd. eurų. Vyriausybė iš viso yra 
numačiusi 2,5 mlrd. eurų pagalbos verslui paketą.  

horizonto“, – teigia dr. Hemingway.
Anot VU mokslininko, prof. Diamondas ir prof. Dybvigas pa-

rodė, kaip bankai gali pasiūlyti šios problemos sprendimą, 
vadinamą „terminų transformacija“. Veikdami kaip tarpinin-
kai, priimantys indėlius iš daugelio indėlininkų, bankai gali 
leisti indėlininkams naudotis savo pinigais, kai jie to pagei-
dauja, ir kartu teikti ilgalaikes paskolas skolininkams.

Finansinis stabilumas 
užtikrinamas instituciškai

Vis dėlto abiejų profesorių atlikti tyrimai taip pat parodė, 
kad dėl šios terminų transformacijos bankai tampa pažei-
džiami, nes visuomenėje atsiranda gandų apie jų finansinę 
būklę. Tuo atveju, kai daug indėlininkų vienu metu bėga į 
banką atsiimti savo pinigų, gandas gali tapti išsipildančia 
pranašyste – prasidėjus masiniam indėlių atsiėmimui, ban-
kui iškyla žlugimo grėsmė.

„Šis prof. Diamondo ir prof. Dybvigo tyrimas turėjo svar-
bių politinių padarinių ir parodė, kaip vyriausybės teikia-
mas indėlių draudimas bei centriniai bankai, veikiantys kaip 

paskutinės instancijos skolintojai, gali užtikrinti finansinį sta-
bilumą krizių metu“, – sako dr. Hemingway.

Ištyrė Didžiosios depresijos aplinkybes
„Bernanke analizavo 1930 m. Didžiąją depresiją – didžiau-

sią ekonominę krizę šiuolaikinėje istorijoje. Be kita ko, jis įro-
dė, kad bankų lėšų trūkumas buvo lemiamas krizę pagilinęs 
ir ištęsęs veiksnys“, – aiškina dr. Hemingway'us.

Pasak pašnekovo, bankams žlugus, buvo prarasta vertin-
ga informacija apie skolininkus, kurios nebuvo galima greitai 
atkurti. Dėl šios priežasties visuomenės gebėjimas nukreipti 
santaupas į produktyvias investicijas labai sumažėjo. 



13

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530

Premier Occupational Health Clinic
550 E. Boughton Road, #140
Bolingbrook, IL 60440

tel: 630-972-0733 
https://www.premiermedclinic.com/

SPECIALIOS NUOLAIDOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS. 

SKAMBINKITE NORĖDAMI GAUTI DAUGIAU 
INFORMACIJOS. 

Premier Occupational Health Clinic
Medicininė apžiūra sunkvežimių, autobusų, 

taksi vairuotojams
DOT/CDL Medical Exam

Darbo laikas
Monday - Friday – 7am - 7pm
Saturday –  9am - 2pm
Sunday – Closed

Medicininė apžiūra įsidarbinant
Reabilitacija po traumų/avarijų

Fizioterapija
X-Ray

Narkotikų/alkoholio testavimas
Regėjimo tikrinimas

per 6 mėnesius
su ORBERA® 
Weight Loss

Balloon

Mary neteko 

43 svarų

ORBERA SPRENDIMAS GALI
BŪTI KAIP TIK JUMS,
JEI ANTSVORIS:

3X DAUGIAU 

PALAIKYMAS
12-os mėnesių 

KAS YRA
INTRAGASTRINIS
SKRANDŽIO BALIONAS?

(847) 215-0530
NUO KO PRADĖTI?

daro neigiamą įtaką jūsų energijai ar skatina kitus 
sveikatos sutrikimus (pvz., diabetą, širdies ligas, 
nugaros skausmą, sąnarių skausmus ir artritą)
neleidžia pasitikėti savimi ir neigiamai atsiliepia 
jūsų socialiniam gyvenimui

itin efektyvi nechirurginė procedūra, 
nereikalaujanti jokių specialių piliulių ar vaistų
skrandis nėra pjaustomas, siuvamas ar veržiamas
nereikia gultis į ligoninę - namo galite eiti netrukus 
po procedūros

Susitarkite dėl konsultacijos,
kurios metu aptarsime jūsų KMI, procedūros 
tinkamumą jums bei jūsų lūkesčius. 
Susisiekite su mumis jau šiandien!

numesto svorio nei 
vien su dieta ir sportu

CareCredit ir kitos finansavimo 
galimybės

129 W. Rand Rd., Arlington Heights   
www.chicagosurgicalclinic.com

po procedūros jūsų laukia 
speciali medicininė programa, 

garantuojanti ilgalaikius 
rezultatus

CALL NOW 
1-866-972-1193

Voice-Activated! 
No Wi-Fi Needed!No Wi-Fi Needed!

O�er code: CARE20

$20 OFF
Mobile Companion

The World’s Most 
Advanced Medical 
Alert System



14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Ką apie Lietuvos investavimo klimatą mano mūsų šalyje in-
vestavusios tarptautinės kompanijos? Kokia investicinė aplinka 
Lietuvoje palyginti su kitomis šalimis? Ką privaloma daryti, kad 
aštrėjant konkurencijai Lietuvos investicinis patrauklumas dar ge-
rėtų? Šie ir kiti klausimai buvo nagrinėjami Amerikos verslo rūmų 
Lietuvoje (The American Chamber of Commerce in Lithuania) 
pirmą kartą organizuotame „Foreign Investors Annual Summit 
2022“. Jame dalyvavo ir įžvalgomis dalinosi Lietuvoje investavu-
sių užsienio kompanijų vadovai, verslininkai, valdžios atstovai.

Visą dieną vykusį renginį atidarė strateginė sesija apie Lietuvos 
investicinį klimatą. Jį pradėjusi Aušrinė Armonaitė, ekonomikos ir 
inovacijų ministrė, akcentavo, kad Lietuva toliau sieks pritraukti 
talentus iš viso pasaulio, investuos į šalies „žaliąją“ transformaciją 
ir skaitmeninimą, kas „padės išsaugoti ne tik planetą, bet ir mūsų 
pinigus“. Anot jos, prieš dešimtmetį atlikti namų darbai šiandien 
duoda rezultatų, todėl dabar reikia padaryti tuos darbus, kurie 
ateityje šaliai atneš daugiausiai naudos. Tarp suplanuotų darbų 
ji minėjo reformas viešųjų paslaugų srityje, gerinant verslo re-
guliavimą, kad kontroliuojančios institucijos taptų verslo kon-
sultantais, o ne baudėjais, nes „valdžios institucijos ir verslas yra 
lygiaverčiai visuomenės kūrėjai“.

Pasiūlymas, kuriam pritarta plojimu
Pirmojoje sesijoje kalbėjęs Shayan Ali, Vokietijos automobilių 

dalių gamintojos „Continental Automotive Lithuania“ generali-
nis direktorius, pritarė ministrei, kad labai svarbu, jog Lietuva ir 
ateityje išliktų patraukli investuotojams, nemažėtų jos konku-
rencingumas ir pozityvumas, kurį investuotojai dabar mato. Kaip 
spręstiną problemą jis išskyrė būtinybę gerinti šalies infrastruk-
tūrą, kad ir mažų miestų bei miestelių gyventojai galėtų pato-
giai pasiekti didžiuosius miestus ir įsilieti į įmones, kurias kuria 
didieji investuotojai. Taip būtų pasiekiama dviguba nauda: dau-
giau Lietuvos žmonių turėtų galimybes save realizuoti, o inves-
tuotojai sulauktų daugiau darbuotojų ir talentų.

Apie pozityvią patirtį Lietuvoje kalbėjo ir Michael Brennan, JAV 
medicinos produktų gamintojos „Hollister Lietuva“ generalinis 
direktorius. Jis pažymėjo, kad mūsų šalyje investavusiai kompa-
nijai aktuali ir Lietuvoje vyraujanti verslo kultūra, kuri dera su 
kompanijos vertybėmis.

Tadas Vizgirda, Amerikos verslo rūmų Lietuvoje valdybos pir-
mininkas, JAV integruotų mokėjimo sprendimų „Shift4 Payments 
Lithuania“ generalinis direktorius, akcentavo, kad Lietuvoje, paly-
ginti su kai kuriomis kitomis šalimis, daryti verslą paprasčiau, čia 
gali palaikyti dialogą su valdžios institucijomis ir atstovais, „nėra 
sienos tarp valdžios ir verslo“. Tačiau ir jis pastebėjo, kad šalis turi 
daugiau investuoti į talentų auginimą, nes ekonominės ir kitos 
krizės jų poreikio nemažina.

Auditorijos plojimais buvo palydėta Alvydo Žabolio, investuo-
tojo, investicijų valdymo bendrovės „Žabolis ir partneriai“ stei-
gėjo ir vadovo, mintis, kad užsienio investuotojai taip pat turėtų 
investuoti ne tik į verslą, bet ir universitetus, kaip yra kitose išsi-
vysčiusiose šalyse. Tai padėtų išauginti daugiau trūkstamų spe-
cialistų ir talentų. Anot jo, mokymo proceso grandinę turėtų su-
daryti mokykla–kariuomenė–universitetas, o dabartinė valdžia 
turi priimti tokius sprendimus, kurių vaisius raškytume po dešim-
tmečio, nes specialistų ruošimas – ilgas procesas.

Taigi, pirmojoje sesijoje užsienio investuotojai vieningai prita-
ria: nors šiandien Lietuva gali tinkamai konkuruoti dėl užsienio 
investicijų, bet aštrėjanti kova su kitomis valstybėmis turi paska-
tinti imtis veiksmų, kurių įgyvendinimas ateityje didintų patrau-
klumą, t. y. gerinti šalies infrastruktūrą, tobulinti švietimo sistemą 

nuo mokyklos iki aukščiausios kategorijos specialistų ruošimo, 
skatinti rinkoje paklausiausių ir patrauklių profesijų pasirinkimą, 
sudaryti sąlygas, kurios skatintų užsienio investuotojus prisidėti 
prie aukštųjų mokyklų tobulėjimo.

Verslo centrų paslaugos: pulso matavimas
Aukščiausio lygio investuotojų forume „Foreign Investors Annual 

Summit 2022“ diskutuota ir apie verslo paslaugų centrų dabar-
tį bei ateitį Lietuvoje. Šiuose centruose, daugiausiai Vilniuje ir 
Kaune, dirba apie 23.000 darbuotojų.

Sesijoje pasisakęs Sergej Sidorov, JAV tarptautinių ir tarpvaliu-
tinių pinigų perlaidų bei mokėjimų bendrovės „Western Union 
Processing Lithuania“ generalinis direktorius, taip pat akcentavo, 
kad Lietuva patraukli augti talentams, o vienas iš iššūkių, – kaip 
jų rasti ir pritraukti. Anot Ingridos Rumševičienės, Vokietijos pas-
laugų centro „Festo“ finansų skyriaus vadovės, užsienio investuo-
tojai atėjimą į Lietuvą vertina kaip ilgalaikę strategiją, todėl ša-
liai būtina turėti ilgalaikę mokymo ir talentų ugdymo strategiją.

Plėtodama šią mintį Zuzana Matonienė, Norvegijos minera-
linių trąšų gamintojos „Yara International“ Europos verslo pas-
laugų viceprezidentė, teigė, kad neužtenka turėti talentų. Ne 
mažiau svarbu, kad jų gebėjimai būtų panaudoti tinkamai, 
kad jie augintų verslo vertę, kad gebėtų „sėdėti kliento kėdė-
je“. Ramūnas Bičiulaitis, „Danske Bank“ Lietuvoje vadovas, tei-
gė, kad toks Danijos grupės padalinys Lietuvoje yra vertinamas 
kaip jos inovacijų centras.

Ir šioje sesijoje tarp svarbiausių momentų buvo diskutuojama 
apie būtinybę tobulinti švietimo sistemą, kuri padėtų auginti 
talentus, kurti ilgalaikius planus, nes specialistų ruošimas – ilgų 
metų reikalaujantis procesas.

Gamybos ir tiekimo grandinės 
Lietuvoje: dabartis ir ateitis

Sesijoje „Gamybos ir tiekimo grandinių Lietuvoje stiprinimas“ 
Maxim Zakletskiy, Vokietijos automobilių dalių gamintojos  „Hella 
Lithuania“ vykdomasis direktorius, teigė, kad šiandien gali pasa-
kyti, jog pastatę gamyklą Kauno laisvojoje ekonominėje zonoje 
(LEZ) „yra teisingoje vietoje“. Ir jis, ir Mindaugas Martišius, Švedijos 
vėdinimo įrangos gamyklos „Systemair“ generalinis direktorius, 
pasakojo, kad investuotojai sulaukia ir šalies, ir vietos valdžios 
institucijų pagalbos. Tačiau viešasis sektorius turi gebėti pritrauk-
ti talentingų žmonių, nes žmonės kuria palankias sąlygas plėtrai.

M. Zakletskiy taip pat akcentavo, kad svari ir LEZ pagalba, o 
visa tai „padeda kelionėje nesijausti vienišiems“. Tačiau, nors šiuo 
metu investuotojams sukurtą aplinką ir galima vertinti palankiai, 
bet negalima sustoti, nes „visos rinkos vystosi gana dinamiškai ir 
konkurencija dėl investuotojų nuolat aštrėja“.

Aušra Žemaitienė, Gargžduose įkurtos maisto gyvūnams JAV ga-
mintojos „Mars Lietuva“ generalinė direktorė, minėjo ir kitų inves-
tuotojų ne kartą linksniuotą aspektą, kad vietos valdžia turi pasi-
rūpinti infrastruktūra, kuri reikalinga žmonėms pritraukti: darže-
liais, mokyklomis, galimybėmis studijuoti tas specialybes, kurios 
labiausia reikalingos ir perspektyvios. Pasak jos, investuotojams 
taip pat labai svarbi prognozuojama teisinė aplinka.

Simonas Petrulis, Lietuvos LEZ asociacijos, kuri vienija 7 šaly-
je veikiančias LEZ, viceprezidentas, taip pat akcentavo švietimo 
problemas rengiant reikalingus ir perspektyvius specialistus. Jis 
taip pat teigė, kad dabar išgyvename sunkius laikus, bet „sunkūs 
laikai išaugina stiprius lyderius“.

Apibendrinant sesijos dalyvių išsakytas mintis aiškėja, kad į ga-
mybą investavusioms užsienio kompanijoms labai svarbi darni 

Užsienio investuotojai

Lietuva – patraukli šalis investuoti, bet 
tarptautinė konkurencija aštrėja

Aušrinė Armonaitė, ekonomikos ir inovacijų ministrė

Dainius Kreivys, energetikos ministras

Foreign Investors Annual Summit 2022

Gabrielius Lansbergis, užsienio reikalų ministras

logistikos sistema, nes didesnę dalį pagamintos produkcijos jie 
eksportuoja, pvz., Mars Lietuva“ – 99%, sukurtos patrauklios LEZ 
sąlygos, sustyguoti geranoriški santykiai su šalies ir vietos val-
džios institucijomis bei jų teikiama pagalba, nors viešasis sekto-
rius turi dėti pastangas pritraukti talentingų žmonių, nes nuo jų 
daug kas priklauso. Taip pat akcentuota, kad investuotojai atidžiai 
stebi teisinę aplinką, kiek ji stabili ir prognozuojama.

Turime, ką pasiūlyti investuotojams
Diskusijoje „Ateities skaitmeninė transformacija“ Vaida 

Neverdauskaitė, JAV duomenų ir technologijų bendrovės 
„TransUnion Lietuva“ verslo intelekto vadovė, susirinkusiems tei-
gė, kad būtina pasiruošti permainoms, kurias atneša skaitmeni-
nimas. Mindaugas Taraila, Estijos skaitmeninės transformacijos 
ir technologijų „Nortal“ direktorius, akcentavo, kad skaitmeni-
nė transformacija įmonėse – tai sėkmės garantas, nes nauji vei-
klos būdai sukuria daugiau vertės ir verslui, ir klientams. Justė 
Stasinienė, Nyderlandų įmonės „Macaw International Lietuva“ 

Tęsinys – 24 psl.  



15

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

FIZIOTERAPIJA
ATSIKR AT YKITE SK AUSMO IŠ  K ARTO!

ATSTAT YMAS IR GYDYMAS PO TR AUMŲ IR AVARIJŲ

APR Physical Therapy
241 Golf Mill Ctr #424

Niles, IL 60714

Tel.847-868-9068

Top Physical Therapy
4055 W. Peterson Ave. 

Ste 103 Chicago, IL 60646

Tel.773-993-0366

Prime PhysicalTherapy
4513 Lincoln Ave #108

Lisle, IL 60532

Tel.331-998-2115

Approved Provider / 
Priimame daugumą medicininių 

draudimų, įskaitant BCBS PPO.

PASLAUGOS
Manualinė terapija

Dekompresinė terapija
Terapeutinis masažas

Akupunktūra ir taurelių 
statymas

Smūginės bangos 
terapija 

(priemonė nr. 1 nuo 
raumenų skausmo)

GYDOME
Kaklo ir nugaros srities skausmus

Tarpslankstelinių diskų 
ligas / Išialgiją 

Artrito sukeltus sąnarių skausmus
„Sustingusio peties“ sindromą

Teikiame reabilitaciją prieš ir po 
operacijų

Insulto (CVA) ir Parkinsono
 ligos pasekmes 

Eismo įvykių ir traumų darbo vietoje 
pasekmes

 Dr. Oh Dr. Kang



16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Gerai mūsų savijautai labai svarbi dienos šviesa – kuo dau-
giau namuose natūralios šviesos, tuo energingesni jaučiamės. 
Šviesos trūkumas gali sukelti depresiją, sezoninius nuotai-
kos sutrikimus, nerimą, nusivylimą, kitų sveikatos problemų. 
Rudenį, o ypač žiemą dienos šviesa galėsime mėgautis vis 
trumpiau, ją teks pakeisti dirbtine. Tačiau pamačius sąskaitą 
už elektrą, gali nutikti taip, kad depresija užklups dėl joje pa-
matytų skaičių. Ką galime padaryti, kad nereikėtų sėdėti tamso-
je, ir tuo pačiu, kad sąskaitos už elektrą nevestų prie bankroto?

Kai kalbame apie dienos šviesos poreikį, pirmiausia galvo-
jame apie akis. Elementaru – tamsu, kažko neįžiūrime, kažko 
nematome, negalime skaityti ir užsiimti daugeliu kitų veiklų. 
Apšvietimas patalpoje turi būti toks, kad neribotų, neapsun-
kintų mums matyti, kad galėtume lengvai orientuotis ir lais-
vai judėti patalpose. Jei erdvė tamsi ar netinkamai apšviesta,  
ir sunku gerai matyti, tai turės įtakos mūsų veiklai (regos sis-
temai), taip pat mūsų sveikatai (cirkadiniam ritmui) bei asme-
ninei gerovei (suvokimo sistemai). 

Dienos šviesa žmonėms iš tiesų daug svarbesnė ir gerokai 

Netūnokim tamsoje

Šviesa namuose – daugiau nei apšvietimas
viršija mūsų regėjimo poreikį. Kalbėdami apie sveikatą šiuo 
atveju turime omenyje svarbiausių organizmo sveikatos sau-
gotojų – nervų sistemos ir endokrininės sistemos – funkcijas. 
Šiuos pagrindinius kūno valdymo centrus tiesiogiai stimuliuoja 
ir reguliuoja šviesa. Dienos šviesa reikšmingai veikia hormonų 
sintezę ir per ją – daugelį organizmo sistemų. Nepakankama 
dienos šviesa ir paros ritmo sutrikimas stabdo mūsų organiz-
mo natūralų prisitaikymą ir gynybos gebėjimus, pavyzdžiui, 
mažina atsparumą stresui.

Yra netgi tyrimų, įrodančių, kad didesnis dienos šviesos ly-
gis gali iki 21 proc. padėti sumažinti skausmą ir atsigauti po 
traumų. Į tai turėtų atsižvelgti daugelio namų savininkai, ir tai 
ypač aktualu senėjančiai visuomenei.

Šviesos trūkumas gali sukelti depresiją, sezoninius nuotai-
kos sutrikimus, nerimą, nusivylimą. Per pastarąjį dešimtmetį 
atlikti tyrimai parodė, kad šviesa taip pat turi tiesioginį anti-
depresinį poveikį, nes stimuliuoja nuotaiką reguliuojančius 
smegenų centrus. Rekomendacija ryte 30 minučių praleis-
ti prie ryškios, viso spektro šviesos šaltinio yra gerai žinomas 
sezoninės depresijos gydymo būdas.

Artėja tamsusis metų laikas, tad vis daugiau valandų teks 
naudotis dirbtine šviesa. Dabar būtų pats tinkamiausias me-
tas atidžiai apsižvalgyti po savo namus ir pagalvoti, ką ga-
lima papildomai padaryti, kad juose būtų šviesiau gyventi. 
Pirmiausia reikėtų atkreipti dėmesį į langus, ne jie – pagrin-
dinis natūralios dienos šaltinis. Ar langai maksimaliai pralei-
džia šviesą, kuri gali pro juos patekti. 

Paprasčiausias klausimas – ar langai tikrai švarūs? Gal užtektų 

juos išvalyti, ir daugiau saulės šviesos užlies namus. O gal jie 
paslėpti storomis, tamsiomis užuolaidomis ar žaliuzėmis? Jei 
nenorite jų atsisakyti, jei jaučiatės jaukiau, kai galite užtrauk-
ti užuolaidas, rinkitės kuo plonesnius, šviesesnius užuolaidų, 
žaliuzių ar roletų audinius.

Atkreipkite dėmesį ir į baldų išdėstymą patalpoje. Ar nėra 
taip, kad didelė sofa, knygų lentynos, spintelės rikiuojasi prie 
lango, ir trukdo dienos šviesai patekti į kambarį? Jei taip, ge-
riau perstatykite šiuos baldus prie sienų, kad jie kuo mažiau 
užstotų pagrindinį šviesos šaltinį. Patraukite kiek atokiau nuo 
lango ir labai dideles, plačialapes gėles – taip, jos gal irgi nori 
mėgautis šviesa, bet gerokai užtamsina kambarį. 

Daug šviesiau, erdviau atrodys kambarys, išdažytas šviesio-
mis, pastelinėmis spalvomis. Žinoma, nebūtina rinktis tik baltą 
spalvą, tiks ir kiti pasteliniai atspalviai. Visgi daugelis dizaine-
rių patars lubas dažyti baltai, rinktis šviesesnius baldus, grin-
dis. Jūsų namuose dabar daug tamsių spalvų ir jūs kol kas ne-
norite ar neturite galimybių keisti grindis ar pirkti naujų bal-
dų? Tada patieskite ant grindų šviesių spalvų kilimus, padė-
kite ant tamsių sofų šviesių, ryškių spalvų pagalvėles ar užtie-
salus. Šviesūs aksesuarai suteiks namams jaukumo, patalpa 
atrodys šviesesnė.

Geras sprendimas – pakabinti veidrodžius, kurie ne tik vizu-
aliai praplečia erdvę, bet ir atspindi šviesą. Ypač tiktų juos pa-
kabinti priešais langus, nes tai gerokai padidins šviesos kiekį, 
patenkantį į patalpą. Atspindintys paviršiai, pavyzdžiui, veid-
rodiniai kavos staliukai, metaliniai paviršiai taip pat padidina 
šviesos kiekį bet kurioje patalpoje. 

Gyventi švaresnėje aplinkoje ir kvėpuoti gaivesniu 
oru norime kiekvienas. Tačiau ar visi vienodai stengia-
mės dėl planetos būklės gerinimo? Norint gyventi eko-
logiškiau, visų tvarumo taisyklių vienu metu galbūt ir 
nepavyks laikytis, tačiau kiekvieną dieną puoselėjant 
aplinkai draugiškesnius įpročius, galime pasiekti įspū-
dingų rezultatų.

Laikai, kai tvarumas buvo 
madinga, jau praeityje

Žaliosios politikos instituto ekspertė Ieva Budraitė 
teigia, kad tvarumas nebėra tik mados klausimas: 
„Aplinkai draugiški įpročiai lemia mūsų išgyvenimą 
planetoje. Klaida manyti, kad pavieniui nieko negali-
me pakeisti. Pavyzdys užkrečia. Be to, būdami varto-
tojo rolėje turime stiprų ginklą – diktuojame paklau-
są, kurią gamintojai ir prekybininkai nori atliepti. Jei 
iš rinkos pageidausime ilgaamžiškesnių, kokybiškes-
nių, aplinkai draugiškai pagamintų, perdirbamų pro-
duktų ar tvarumo kriterijus atitinkančių paslaugų, il-
gainiui tokią pasiūlą ir užprogramuosime. O tai ir gali 
atnešti taip laukiamą pokytį“.

Jos požiūriu, esminis patarimas visiems, kurie nuspren-
dė gyventi tvariau, būtų visus pasirinkimus priimti va-
dovaujantis taisykle „mažiau yra daugiau“. Kitaip tariant, 
peržiūrint, kuriose srityse mūsų veiksmai, pirkiniai yra 
pertekliniai, be ko galime apsieiti nepakenkdami savo 
savijautai ar savirealizacijai. Tose srityse, kur vartojimo 
negalime išvengti, būtina ieškoti tvaresnių alternatyvų.

Opus klausimas

Ar atsisakę plastiko išgelbėsime planetą?
Kiekviena diena – šansas prisidėti 

prie planetos gerovės
Tvarus gyvenimo būdas iš pirmo žvilgsnio gali atro-

dyti gana painus. Vis dėlto, į savo kasdienę rutiną pa-
žvelgus atidžiau, įvairias veiklas ar pomėgius galima 
nesudėtingai paversti ekologiškesniais. Pradėti prak-
tikuoti tvaresnį gyvenimo būdą, anot I. Budraitės, pa-
dės šie paprasti patarimai:

Apsipirkinėkite sąmoningai. Kiekvienas mūsų įsi-
gytas gaminys aplinkoje palieka pėdsaką – nuo me-
džiagų, iš kurių jis pagamintas, iki gamybos metu iš-
metamos taršos ir pakuočių, kurios patenka į sąvar-
tynus. Taigi, prieš įsigydami naują daiktą, paklaus-
kite savęs, ar jums tikrai jo reikia. Jei atsakymas yra 
„taip“, apsvarstykite galimybę pirkti ne naują, o nau-
dotą prekę. 

Sumažinkite plastiko vartojimą. Šiandien milijar-
dus kilogramų plastiko pakuočių galima matyti atvi-
ruose vandens telkiniuose. Skaičiuojama, kad plasti-
kas, plūduriuojantis vandenyje, sudaro apie 40 proc. 
viso pasaulio vandenyno paviršiaus. Kasmet tūkstan-
čiai jūros paukščių, jūrų vėžlių, ruonių ir kitų jūrų žin-
duolių žūsta prariję plastiką arba į jį įsipainioję. Pradėti 
mažinti plastiko atliekų kiekį galite keliais paprastais 
veiksmais: apsipirkdami naudokite daugkartinio nau-
dojimo maišelius, atsisakykite vienkartinių vandens 
butelių, maišelių ir šiaudelių ir, kai tik įmanoma, ven-
kite produktų, pagamintų iš plastiko ar supakuotų į 
plastikines pakuotes. 

Atkreipkite dėmesį į etiketes. Etiketė pasako visą 
svarbiausią informaciją apie prekę. Ekologiškai ir tva-
riai gaminama produkcija yra ženklinama specialiais 
logotipais. Jei įmanoma, rinkitės „Fair Trade“ sertifi-
kuotas prekes – taip paremsite įmones, kurios rūpi-
nasi tvaria gamyba. Be to, pirkite ekologiškai užaugin-
tą ar paruoštą maistą. Nors jis gali kainuoti šiek tiek 
brangiau, bet dėl to į planetos gruntą ir vandenį ne-
patenka kenksmingi pesticidai, o tai apsaugo ne tik 
mūsų sveikatą, bet ir  laukinę gamtą.

Keliaukite ekologiškai. Keisdami savo kelionių įpro-
čius galite gerokai sumažinti anglies dioksido pėdsa-
ką. Vaikščiokite pėsčiomis, važiuokite dviračiu, nau-
dokitės viešuoju transportu ar automobilių dalijimo-
si paslauga. Taip pat svarbu palaikyti ir automobilio 
techninę būklę, reguliariai atliekant techninę patikrą ir 
pripučiant padangas. Skaičiuojama, kad atlikus tech-
ninę patikrą, degalų naudojimo efektyvumas gali pa-
didėti nuo 4 iki 40 procentų. 



17

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A
PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

PRIKLAUSOMYBĖS NUO ALKOHOLIO
IR NARKOTIKŲ GYDYMO CENTRAS

South California
Road to Recovery

Nemokama konsultacija telefonu 714-798-3423
Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!

Mūsų gydymo centras yra viena geriausių licencijuotų klinikų Kalifornijoje, kuri:

PROGRAMĄ SUDARO ŠIOS PASLAUGOS:

• siūlo profesionalią pagalbą už prieinamą kainą;
• naudoja pačius progresyviausius gydymo metodus;
• gerbia klientų anonimiškumą;

• priima visus
medicinos draudimus

su PPO planais ar mokant grynaisiais

• pirminė diagnostika ir individualaus
   gydymo plano sudarymas;
• medicininė apžiūra
   ir laboratoriniai tyrimai;
• detoksikacija - toksinų, alkoholio
   ir narkotikų skilimo produktų pašalinimas
   iš organizmo;
• hospitalizacija - pacientams taikomas
    stacionarinis gydymas;
• psichikos ir psichologinių
   negalavimų gydymas;

• grupinė ir individuali psichoterapija;
• gydymo atostogų pagal medicininius
   požymius apiforminimas;
• psichologinė ir psichiatrinė pagalba gydant 
   depresiją, stresą, bipolinį sutrikimą, nerimo 
   sutrikimus, nepasitenkinimą asmeniniu gyvenimu, 
   potraukį alkoholiui ir narkotikams, o taip pat 
   sprendžiant tarpusavio problemas su vaikais ir 
   artimaisiais;
• socialinė adaptacija ir naujo gyvenimo
   būdo palaikymas.

NEMOKAMA KONSULTACIJA TELEFONAIS:
714-798-3423 (rusakalbiams) / 844-867-7326 (anglakalbiams).

Greitoji pagalba. Skambinkite visą parą!
Mūsų kontaktai: LOCAL NUMBERS - 714-798-3423/844-867-7326;

El.paštas: – scrr7057@gmail.com, Internetinė svetainė: - socalroadtorecovery.com

Atliekame toksinų išvalymo iš organizmo, medžiagų apykaitos ir nervų 
sistemos atstatymo procedūras. Mūsų specialistai kalba rusiškai ir angliškai. 

Call one of our Polar Travel Advisors:

Voyages start at $11,913

24 hours a day Monday to Friday, and Saturday until 
4 pm. *Average voyage starting price. Starting price is 
subject to change. We reserve the right to change our 
products’ prices at any time without further notice.

Photograph wildlife: polar bears, 
whales, muskoxen, reindeer and more

Choose an o� -ship adventure option
— such as � ightseeing, hiking 
or mountain biking

Quark Expeditions has been exploring the 
Arctic for 30 years. Isn’t it time you joined us?

*

1.844.797.7399

Worried about managing your 
bill payments? 
Take the month off, on us.
SilverBills eliminates the stress and hassle of managing bills.

• Each client is paired with a dedicated, U.S.-based 
    account manager who advocates for your household.

• All household bills are guaranteed to be paid on time.*

• No computer needed to use our service.

Call today for a free month trial or custom quote:

* as long as appropriate funds are available

877-375-2801



18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22
Išmanus gyvenimas

Daiktai, kurie palengvins jūsų kasdienybę

Gera pradžia

Produktyvi darbo erdvė – kelias į sėkmę

Gyvenimo tempams greitėjant, laikas užima vis svar-
besnę vietą žmogaus gyvenime. Tik dirbant operatyviai, 
spėjame atlikti visas darbo užduotis ir mėgautis ramiais 
vakarais su šeima ar draugais. Tačiau tai pavyksta tikrai 
ne visada. Neproduktyvios dienos pasitaiko kiekvienam 
ir dažnu atveju priežastis slypi priešais – neproduktyviai 
įrengta darbo vieta. Dalijamės patarimais, kaip susi-
kurti erdvę, kurioje darbas būtų efektyvus ir sklandus.

Pasirinkite tinkamą vietą ir ją prižiūrėkite
Produktyviai dirbti galėsite pasirinkę tinkamą dar-

bo vietą. Svarbu, kad joje būtų pakankamai šviesu ir 
tylu. Tik tada galėsite susikoncentruoti į užduotis ir jas 
efektyviai atlikti.

Be to, pasirūpinkite, kad jūsų darbo vieta būtų švari 
ir tvarkinga. Ant stalo nepalikite nenaudojamų daiktų, 

pavyzdžiui, tuščių puodelių ar ausinių. Stenkitės ne 
tik nuvalyti dulkes ar kitus nešvarumus, bet ir atkreip-
ti dėmesį į kompiuterio ir monitorių kabelius, ar jie 
jums netrukdo dirbti, o jei trukdo – naudokite specia-
lų kabelių dėklą. 

Produktyvumą didina ir stresą mažina augalai, rodo 
Ekseterio ir Sidnėjaus technologijos universitetų tyri-
mai. Dėl šių priežasčių savo darbo vietoje laikykite ža-
lios spalvos augalus, pavyzdžiui, įvairių rūšių kaktusus, 
papartį, fikusą ar draceną.

Įdarbinkite papildomus monitorius
Naudojant kelis monitorius, produktyvumas gali pa-

didėti net iki 46 proc., atskleidžia „Jon Peddie Research“ 
(JPR) tyrimas. Pagrindinė to priežastis ‒ galimybė vie-
nu metu dirbti su skirtingomis programomis.

Įsivaizduokite, kad kuriate dizainą naujai interneto 
svetainei. Turėdami kelis monitorius viename iš jų galė-
tumėte naudoti interneto naršyklę, o kitame ‒ prog-
ramą, kurioje rašytumėte ir redaguotumėte kodą. Tokiu 
būdu galėtumėte iškart matyti daromus pokyčius ir ne-
reikėtų gaišti laiko nuolat atidarant ir uždarant prog-
ramų langus.

Kelių ekranų naudojimas ne tik padidina produkty-
vumą, bet ir suteikia daugiau komforto. Pirmiausia, 
juos galite pastatyti taip, kaip jums norisi ‒ vieną šalia 
kito ar vieną priešais jus, o kitą šone ir t. t. Toks moni-
torių prisitaikymas gali padėti sumažinti akių įtampą 

ir išvengti kaklo bei nugaros skausmų.

Naudokite reguliuojamo aukščio 
stalą ir ergonominę kėdę

Kad jūsų produktyvumas būtų didesnis, naudinga 
pasitelkti ne tik papildomus monitorius, bet ir regu-
liuojamo aukščio stalą. Didžiausias tokių stalų priva-
lumas ‒ galimybė dirbti ir sėdint, ir stovint.

Gali būti, jog iš pradžių pradėję dirbti stovėdami jau-
sitės nepatogiai. Vis dėlto tam, kad išvengtumėte tiek 
kaklo, tiek nugaros skausmų, prie tokios pozicijos nau-
dinga priprasti iš lėto. Pasistenkite dirbti intervalais, 
t. y. šiek tiek laiko sėdėdami, o po to stovėdami. Jūsų 
tikslas turėtų būti po truputį didinti šiuos laiko inter-
valus, kol galėsite dirbti stovėdami ilgiau nei pusva-
landį nejausdami diskomforto.

Kitas patarimas ‒ nepamirškite pajudėti. Stovėdami 
prie stalo kartas nuo karto pasistiebkite, padarykite pri-
tupimų ar išeikite trumpam pasivaikščioti. Toks, nors ir 
minimalus judėjimas naudingas, nes suaktyvina krau-
jotaką. Taip pat dirbdami nepamirškite taisyklingai sto-
vėti ir tiesiai laikyti pečius.

Produktyvumui įtaką daro ir naudojama kėdė. 
Rinkitės ergonominę kėdę, nes jos geriausiai užtikri-
na taisyklingą sėdėseną. Įsigydami ergonominę kėdę 
atkreipkite dėmesį ar galima reguliuoti jos aukštį ir po-
rankius, taip pat ar yra apatinės nugaros dalies atrama, 
ar ji lengvai sukiojasi ir pan. aspektus. 

Sakoma, jog šiandieninio žmogaus gyvenime yra per-
nelyg daug daiktų. Išties vartotojiškumo tendencija ryškė-
ja, tačiau šiuolaikinės technologijos leidžia sukurti nema-
žai daiktų, kurie kasdienybėje labai praverčia ir netgi tam-
pa dideliais pagalbininkais. Todėl galbūt tikrai derėtų at-
sakingai įvertinti, kas išties reikalinga mūsų kasdienybėje 
ir įsigyti tik tuos daiktus, kurie tą kasdienybę palengvins. 

Be išmaniojo laikrodžio – nė vieno žingsnio
Tikriausiai visi žinome pačius pagrindinius išmaniojo 

laikrodžio privalumus. Šis prietaisas kruopščiai suskai-
čiuos visu nueitus žingsnius ir juos pavers kilometrais. 
Išmatuoti savo kraujo spaudimą ir pulsą galėsime bet ku-
riuo paros metu ir bet kurioje vietoje. Na ir, be abejonės, 
tai puiki puošmena prie stilingos kasdieninės ir net va-
karinės aprangos.

Šiek tiek plačiau apie išmaniojo laikrodžio, kaip žadin-
tuvo pareigas. Kad nustatytu laiku suskambės žadintu-
vas – savaime suprantamas dalykas. Tačiau ar žinojote, 
kad šis prietaisas padės lengviau atsikelti? Kaip taip gali 
būti? Viskas paprasta. Miegodami nugrimztame į giles-
nes ir mažiau gilias miego fazes. Būnant gilesnėse mie-
go fazėse mus pažadinti sunkiau nei tuomet, kai esame 
ne taip giliai įmigę. Išmanusis įrenginys puikiai susidoro-
ja su šia užduotimi. Sekdamas mūsų miego fazes, jis ža-
dina tuomet, kai esame ne taip giliai įmigę. Tuomet atsi-
busti yra daug lengviau.

Tikriausiai pažįstama situacija, kai niekaip negalime 

prisiminti, kur padėjome mobilų telefoną? Kelių mygtukų 
paspaudimu išmaniajame laikrodyje priversite savo tele-
foną suskambėti, sekdami telefono signalą nesudėtingai 
rasite ir patį įrenginį.

Kalorijų skaičiuoklė leis be vargo sužinoti, kiek kalorijų 
jau sunaudojote ir kokiais skanėstais dar galite sau leis-
ti pasimėgauti, nepadarant žalos savo figūrai. Kuo gi ne 
asmeninis dietologas ant rankos riešo?

LED lauko šviestuvai
Jaukiai apšviesta terasa ir visas kiemas – neabejotinas 

namų jaukumo garantas. Tačiau visur po kojomis besipai-
niojantys laidai ir didelės sąskaitos už elektrą tikrai nėra la-
bai viliojantis sprendimas. Vis tik sprendimas yra. Tai LED 
lauko šviestuvai su saulės baterijomis. Gražu, funkciona-
lu ir taupu. Jums tereikia nuspręsti kokius savo kiemo ak-
centus norite labiausiai pabrėžti. Tiems, kas turi tvenkinį 
vertėtų pagalvoti apie povandenį šviestuvą, o norint nu-
džiugint vaikus ir suteikti kiemui žaismingumo rinkitės de-
koratyvinius lauko šviestuvus. Šiandien vis populiaresnės 
darosi LED laukui juostos. Tai – vingiuoti takeliai, laipte-
liai, terasos, visi šie kiemo kampeliai tūrėtų būti apšviesti.

Vaizdo registratorius – 
prabanga ar būtinybė?

Tikriausiai daugelis vairuotojų pasirinktų antrąjį varian-
tą. Susidūrimas su kita transporto priemone ir kito tipo 
eismo įvykis kelyje tikrai nėra malonus įvykis. Vaizdo 

registratorius tokiu atveju labai pravers, nes jis įrašo tai, 
kad vyksta už ir prieš mūsų transporto priemonę. Verta 
paminėti, jog šis prietaisas turi ir smagiąją pusę, nes ka-
mera visos kelionės metu fiksuos įdomias ir gražias vie-
tas ir galės pasitarnauti atgaminant vietą, kurioje buvo 
nuklydimas nuo pagrindinės trasos. Taigi, jums telieka 
nuspręsti ar šis daiktas jums reikalingas ir ar tikrai gali 
palengvinti kasdienybę.

Kiti ne ką mažiau naudingi mūsų 
kasdienybės draugai

Kas dar stipriai palengvina šiuolaikinio žmogaus kas-
dienybę? Laisvų rankų įranga žymiai palengvina skam-
bučių valdymą, kad ir kokį darbą atliktumėte. Su elektri-
niu telefono laikikliu su belaidžiu įkrovimu galėsite ne tik 
galėsite krauti telefoną, bet ir patogiai naudoti telefoną 
kaip navigaciją. Naujos kartos išmaniosios svarstyklės pa-
dės ne tik numesti svorį, bet ir palaikyti jau pasiektą rezul-
tatą. Tuo tarpu, rankoje telpantis pulsoksimetras efektyviai 
matuoja deguonies prisotinimą (SpO2), pulso dažnį (PR), 
perfuzijos indeksą (PI) ir pulso juostą. Taigi, įvertinkite ku-
rie daiktai jums yra išties naudingi ir nepabijokite savo 
kasdienybės paversti malonesne ir lengvesne.  



19

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

• Nemokamas turto įvertinimas
• Reklama visuose nekilnojamojo
   turto internetiniuose
   puslapiuose
• Nemokami Open House

Pardavėjams reikia 
daugiau nei kainos 
ir užrašo „FOR SALE“:

Pirkėjams:

773-983-4461
regina.realtor@yahoo.com

1310 Plainfield Rd., 
Suite 2, 

Darien, IL 60561

Regina
Macionis

Nuoma

•  Pagalba perkant namą 
   ne tik pagal  kišenę, 
   bet ir pagal norus
•  Informacija apie naujus
   namus rinkoje KASDIEN
•  Short Sale

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

http://ramonas.us
http://kjwaynelaw.com
mailto:regina.realtor%40yahoo.com?subject=
mailto:iskeberdis%40yahoo.com?subject=
mailto:Lolita.Rasima%40yahoo.com?subject=
http://linasrealty.com


20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Ir vėl ruduo! Šis, vasarą palikęs ir link žiemos nusid-
riekęs, metų laikas daug kam yra pats mėgstamiausias. 
Po ilgos vasaros mokiniai sugrįžta į mokyklą, kur vėl su-
sitinka su mokyklos draugais, dalijasi vasaros įspūdžiais. 
Tai laikas, kai medžiai nusidažo gražiausiomis spalvomis, 
tarsi tai būtų išbaigtas, per visus metus tapytas, mar-
gas paveikslas. Namai apsidabina rudeniškomis deko-
racijomis, vis dažniau pakvimpa keptu obuolių ar mo-
liūgų pyragu.

O GLM tai ir laikas pasipuošti kasmetinei Rudenėlio pa-
rodai. Tai ir galimybė arčiau susipažinti su gamta bei jos 
gėrybėmis. Mokinukų piršteliai klijuoja įvairiausių me-
džių lapus kuriant spalvingas kompozicijas. Dėliojami 
spygliukai, smilgos, ieškoma gražesnio kaštono ar 

Mūsų renginiai 

Kasmetinė rudens paroda Gedimino 
lituanistinėje mokykloje 

giliuko. O kai visa tai pavirsta į tikrą pasaką, džiaugs-
mo būna ne tik mokiniams, bet ir tėveliams bei moky-
tojams. Kas galėjo pamanyti, kad kankorėžis gali tapti 
ežiuku, lapelis žuvyte, o giliukas žmogiuku! Kūrybingųjų 
mokinukų vaizduotei galo nėra. Jau tiek visko sukur-
ta, sugalvota, bet paroda kiekvienais metais nustebi-
na net ir patį reikliausią žiūrovą. Vaikai džiaugdamiesi 
rodo, aiškina savuosius kūrinius, smalsiai įvertina vieni 
kitų darbus. Koks spalvingas ir gražus ruduo mokykloje!

Dar ne vėlu užsiregistruoti į mūsų mokyklą. Daugiau 
informacijos ir nuotraukų rasite mūsų Facebook bei in-
ternetiniame puslapyje: https://www.gediminolituanis-
tinemokykla.org

Tekstą paruošė mokytoja Gabriella Tymarskis 



21

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022

Sveikiname lietuvių bėgikus sekmadienį įveikusius 
26.2 mylias tarptautiniame Čikagos maratone ir džiau-
giamės gražia „lietuviškosios mylios“ tradicija! Bėgikų 
sutiktuvės tradiciškai vyko Generaliniame konsulate 
Čikagoje, kur buvo apdovanoti lietuvių komandos na-
riai. Dėkojame ŠALFASS ir Čikagos lietuvių bėgimo klu-
bas už iniciatyvą ir ilgametį bendradarbiavimą garsi-
nant Lietuvą viename didžiausių pasaulio maratonų, 
o taip pat visiems bėgikams ir sirgaliams. 

Lietuviai Čikagos maratone

Čikagos maratono 
su lietuvišku 
prieskoniu akimirkos



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

 Tęsinys – 24 psl. 

„Prasidėjus karui, Ukrainai dar labiau reikalingas 
tautinis ir tarptautinis simbolių nuoseklumas. Viena 
vertus, Ukrainai būtina plėtoti nacionalinių simbo-
lių repertuarą, kuris atspindėtų realybę, kad tai su-
vereni valstybė, turinti savą kultūrą – nepaisant ci-
niškos okupantų retorikos, kad ši kultūra nesiskiria 
nuo Rusijos kultūros. Kita vertus – tiek pat svarbu 
parodyti, kad Ukrainos kultūra turi sąsajas su ir yra 
integruota į likusią Europą“, – teigia ukrainiečių kil-
mės kanadietis, Albertos universiteto profesorius dr. 
Andriy Nachachewsky, spalio pabaigoje dalyvausian-
tis Pasaulio lietuvių universiteto simpoziume Kaune, 
Vytauto Didžiojo universitete (VDU).

Savo mokslinėje veikloje profesorius tyrinėja ukrai-
niečių diasporas Kanadoje ir kitose šalyse, ukrainie-
tiškus šokius, tradicijas ir etnografiją. Pasak moksli-
ninko, Kanada turi didžiulę Ukrainos diasporos ben-
druomenę – daugiau nei 1,3 mln. žmonių toje šalyje 
save apibūdina kaip turinčius ukrainietiškas šaknis. 
Apie 150 tūkst. iš jų atvyko Rusijai pradėjus invaziją.

„Rusijos karas palietė visas ukrainiečių bendruome-
nes ir organizacijas Kanadoje. Girdėjau daug pasako-
jimų, kaip organizacijos ir žmonės, kurie iki tol gan at-
sainiai palaikė ryšius su Ukraina ar savo ukrainietiško-
mis šaknimis, buvo giliai sukrėsti dabartinės agresijos ir 
neišprovokuoto smurto bei pradėjo daug intensyviau 
galvoti ir veikti Ukrainos vardan“, – pasakoja Albertos 
universiteto dėstytojas.

Pašnekovo teigimu, svarbiausia ukrainiečių diasporos 
organizacija jo šalyje yra Kanados ukrainiečių kongre-
sas, kuris labai aktyviai skatina Kanados ir jos provinci-
jų valdžią užimti tvirtą poziciją Ukrainos klausimais ir 
jau surinko milijonus dolerių Ukrainos paramai ir kaip 
pagalbą žmonėms, kurie dėl karo turėjo palikti namus.

Šalis, kuri ieško savo kultūros ir 
kultūra, kuri ieško savo šalies

Paklaustas apie ukrainiečių ir kanadiečių kultūri-
nius skirtumus, dr. Nachachewsky tikina, kad paly-
ginti yra labai sunku, nes tai labai skirtingos valsty-
bės. Ukraina turi jau tūkstantmečius plėtojamą kal-
bą ir kultūrą, o Kanada – daugiausia naujakurių šalis, 
bandanti kurti savo tapatybę atsižvelgiant į vietinius 
gyventojus, kolonijinę istoriją, daugiakultūrę imi-
grantų kilmę, kaimynystę su JAV ir kitus kontekstus.

„Žmonės yra pavadinę Kanadą „šalimi, kuri ieško 
savo kultūros“, o Ukrainą – „kultūra, kuri ieško savo 
šalies“, kadangi Ukrainos nacionalinės nepriklauso-
mybės judėjimas susidūrė su daug sunkumų XIX ir 
XX amžiuje. Galbūt kančia, kurią sukėlė ši naujausia 
žiauri invazija, ir jos atpažinimas tarptautiniu mas-
tu bus katalizatorius, kuris sutvirtins Ukrainos vals-
tybingumą ateityje. Tikiuosi, kad taip bus“, – vilia-
si dr. dr. Nachachewsky, save laikantis tiek ukrainie-
čiu, tiek kanadiečiu.

Dr. Nachachewsky Pasaulio lietuvių universiteto 
simpoziume Kaune skaitys specialų pranešimą apie 
ukrainiečių diasporas. Savo mokslinėje veikloje jis ty-
rinėja, kaip ukrainiečių diasporos pasaulyje pasitel-
kia saviraiškos priemones, pavyzdžiui, šokius, dainas, 

posakius ir kt., kaip savo etninio identiteto simbo-
lius, kurie padeda burti bendruomenes.

Ukrainiečių liaudies šokiai – įspūdingi
„Šokis man vis dar yra nepaprastai įdomus – tiek kaip 

menas, tiek kaip žvilgsnis į etninius ir diasporinius kul-
tūros modelius. Ukraina turi dešimtis tūkstančių tradi-
cinių šokių. Nedidelė jų dalis atlieka naujesnę funkci-
ją kaip Ukrainos ir jos kultūros simboliai. Ukrainiečių 
šokiai, daugiausia paremti ankstesniais valstiečių šo-
kiais, jau 200 metų yra atliekami naujuose kontekstuo-
se kaip etniniai ar nacionaliniai simboliai“, – sako moks-
lininkas, patikslindamas, kad tarp garsiausių ukrainie-
tiškų liaudies šokių – hopakas, kolomijka, kazačiokas, 
metelica ir kt.

Ukrainiečių sceniniai liaudies šokiai yra labai svar-
būs ir diasporos bendruomenėms visame pasaulyje: 
vien Kanadoje yra 250 tokių šokių grupių, dar šim-
tai – JAV, Brazilijoje, Europoje, Australijoje ir kitur. 
Ukrainiečių sceninis liaudies šokis pasižymi įspūdin-
gu stiliumi, didele energija, virtuoziškumu, atletiškais 
judesiais, ryškiomis spalvomis ir šypsenomis – anot 
dr. Nachachewsky, šie šokiai pritraukė ne tik jaunus 
ukrainiečių diasporos atstovus, bet ir estetiką verti-
nančius kitų tautų žmones.

Liaudies dainose – nusivylimas, 
optimizmas ir patriotizmas

Kalbėdamas apie Kanados ukrainiečių kultūrą, moks-
lininkas pasidalina ir keletu reikšmingų ukrainietiškų 
liaudies dainų, atspindinčių imigrantų patirtis. Pirmoji 
iš jų – „Oi Kanado Kanadočko“, kuri pirmą kartą buvo 
paskelbta žurnale „Svoboda“ 1901 metais. Šioje daino-
je pasakojama apie imigrantą, kuris atvyko į Kanadą 
be pinigų, jo šeimai trūksta maisto, vaikai verkia, žmo-
na skundžiasi – tačiau jis ją nuramina, kad nupirks jai 
batus ir gražią skrybėlę: „Kai persirengsi ir išeisi pasi-
žmonėti, pasijausi geriau ir būsi laiminga“.

„Egzistuoja daug šios dainos versijų, sukurtų net XX 
a. septintame dešimtmetyje, kuriose vyrauja labai pa-
našūs motyvai – nusivylimas Kanada, skurdas, gimtojo 
kaimo ilgesys ir užuominos į optimizmą dėl ateities“, 

Apie Ukrainą – su  dr. Andriy Nachachewsky

Pasaulio lietuvių universiteto simpoziumo 
belaukiant

– pastebi profesorius.
Kita ukrainiečių liaudies daina, „Prasidėjo vėtra“ 

(„Зірвалася хуртовина“), įgavo naują reikšmę šian-
dien. Ji skirta ukrainiečių partizanams, kovojusiems 
už laisvę vykstant Antrajam pasauliniam karui ir po 
jo. Daina pasakoja apie motiną, kuri išlydi savo sūnų 
į kruviną karą: „Eik, mano sūnau, mano vaike, į smar-
kią, žiaurią kovą savo gimtąją Ukrainą išlaisvinti ir savo 
žmones apginti“.

„Pusšimtį metų po 1945-ųjų ši daina turėjo gana nos-
talgišką prasmę ir buvo populiarinama siekiant skatin-
ti ukrainietišką patriotizmą tarp gimusiųjų Kanadoje. 
Tačiau prasidėjus Rusijos karui Ukrainoje, ji skamba 
naujai“, – pažymi dr. Andriy Nachachewsky.

Tarp panašumų – ne tik Perkūnas
Paklaustas apie lietuvių kultūrą ir jos galimus panašu-

mus su ukrainiečių, profesorius pažymi, jog nėra nuo-
dugniai su ja susipažinęs, tačiau kai kuriuos bendru-
mus atpažįsta, pavyzdžiui, bendrą paveldą iki krikščio-
nybės atėjimo, kai kuriuos dievus, tokius kaip Perkūnas 
(Perun). Panašumų netrūksta – juk dabartinė Ukraina ar 
jos teritorijos buvo Lietuvos Didžiosios Kunigaikštystės 
ir Abiejų Tautų Respublikos dalis. Tačiau bendrumų ga-
lima rasti ir iš vėlesnių laikų.

„Sovietinė patirtis tikrai padarė įtaką tiek lietuvių, tiek 
ukrainiečių kultūrai, tai yra galbūt akivaizdžiausia pa-
skutinio šimtmečio kultūrinė sąsaja. Ši patirtis suteikė 
ukrainiečiams ir lietuviams gilius bendrus ryšius, kul-
tūrinio turinio sluoksnius ir, neabejoju, labai artimus 
suverenumo siekius“, – ukrainiečių ir lietuvių panašu-
mus įvardija mokslininkas.

Ukrainiečių diaspora Kanadoje – įvairiapusiška
Albertos universiteto profesorius yra ištyrinėjęs ukrai-

niečių bendruomenes vienuolikoje skirtingų valstybių, 
tačiau tikina, kad jas palyginti tarptautiniu mastu nėra 
įmanoma. Pavyzdžiui, vien Kanados viduje egzistuoja 
skirtingos ukrainiečių bendruomenės priklausomai nuo 
vietos ir jų kūrimosi laiko: nuo 1891 m. Kanadoje įvyko 
šešios imigracijos bangos iš Ukrainos, ir kiekviena iš jų 
turi savus tinklus, organizacijas ir subkultūras. Vis dėl-
to galima išskirti dvi plačias ukrainiečių diasporų rūšis.

Profesorius dr. Andriy Nachachewsky

Dr. Nachachewsky tyrinėja, kaip ukrainiečių diaspo-
ros pasaulyje išreiškia savo kultūrinę tapatybę.



23

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

Siuntinių Priemimo Vietos
Atlantic Express Centrinis O�sas
8801 S. 78th Ave. Bridgeview, IL 60455
Tel: 708-907-3000
Rūta
6551 South Cass Ave Westmont, IL 60559
Tel: 630-964-7882
Eurus Deli
22 W. 535 Butter�eld Rd., Glen Ellyn, IL 60137
Tel: 630-469-4290
Biomed
360 Townline Rd. Mundelein, IL 60060
Tel: 847-566-6676
Royal Petal
188 E. W end St. Lemont, IL 60439
Tel: 630-257-0339
Real Exteriors
37 40 N. 25th Ave. Suite D Schiller Park, IL 60176
Tel: 847-671-1155
Lithuanian Plaza
9921 S. Roberts Rd., Palos Hills, IL 60465
Tel: 708-599-9866
Galos Caves
6501 W. Irving Park Rd. Chicago, IL 60634
Tel: 773-283-7701
Biomed 2
4548 N. Harlem Ave. Harwood Heights, IL 60706
Tel: 773-656-2430
Kalyna
338 S. Rohlwing Rd. Palatine, IL 60074
Tel: 847-776-7766
Continental USA
2207 W Chicago Ave, Chicago, IL 60622
Tel: 773-489-9770
Ina Stankeviciene
Adresas: 2711 W. 71 st Street Chicago, IL 60629
Tel: 773-476-5999
Grand Duke's Restaurant
980 75th St, Downers Grove, IL 60516
Tel: 708-594-5622
Dolynka
5050 N Cumberland Ave o�ce 21-v, Norridge, IL 60706
Tel: 773-600-2727
Excel Insurance
3049 Thatcher Ave. River Grove, IL 60171
Tel: 773-777-4700
Old Vilnius
2601 75th St, Darien, IL 60561
Tel: 630-324-6811

NEW!

http://AtlanticExpressCorp.com/tracking


24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

  Pradžia – 16 psl. 
Tęsinys – 26 psl.  

  Pradžia – 22  psl. 

Ukrainiečių sceniniai liaudies šokiai yra labai svarbūs diasporos bendruomenėms visame pasaulyje.

„Viena vertus, ukrainiečių valstiečiai emigravo į kai-
miškas vietoves, kur toliau gyveno kaip žemdirbiai ir 
išlaikė didelę dalį tradicinių praktikų bei savo kalbą. Jie 
paprastai išvystydavo stiprią vietinę tapatybę, įleisdami 
šaknis į naująją gimtinę ir jausdamiesi ten kaip namuo-
se. Kitai diasporos bendruomenių kategorijai priskiria-
mi vėlesni migrantai, galbūt po pirmojo arba antrojo 
pasaulinio karo, kurie buvo daugiau miestiečiai, labiau 
išsilavinę ir pasižymėjo didesniu tautiniu sąmoningu-
mu. Šios bendruomenės paprastai išlaikė mažiau tra-
dicinių kultūrinių praktikų, bet turėjo stipresnę ukrai-
nietišką nacionalinę tapatybę, daugiau ryšių su šiuo-
laikiniu Ukrainos gyvenimu“, – pasakoja mokslininkas.

Imigrantų patirtys ne visuomet 
atitiko stereotipus

Šiuo metu dr. A. Nachachewsky tyrinėja naratyvus 
apie ukrainiečių imigraciją į Kanadą ir Braziliją XIX am-
žiaus pabaigoje ir XX amžiaus pradžioje. Jo teigimu, 
šiuo laikotarpiu vyko didžiausia imigracija į abi šias ša-
lis. Tokie pasakojimai, užfiksuoti įvairiuose tekstuose 
arba perduoti žodžiu, buvo skirstomi į dvi kategorijas 
– pirmoji apibūdina sunkų emigranto kelią, pasibai-
giantį suklestėjimu svečioje žemėje, o antroji akcen-
tuoja besitęsiančią kančią ir nelaimes, kultūrinio iden-
titeto praradimą svetur.

„Noriu parodyti, kad imigrantų patirtys buvo labai 
įvairios ir nebūtinai atitiko šiuos du populiarius stere-
otipus. Taip pat – atskleisti, kad pačių imigrantų pasa-
kojimai migracijos metu skyrėsi nuo jų perpasakojimo 

prabėgus dešimtmečiams. Dar kitaip šios istorijos skam-
bėjo, kai jas perpasakojo jų vaikai ir anūkai, o dar vėliau 
– istorikai ar rašytojai. Tyrinėju šiuos imigracijos naraty-
vus kaip pusiau tradicinio pasakojimo žanrą, kuriame 
atlikimo kontekstas yra toks pat svarbus, kaip ir pačių 
įvykių, apie kuriuos pasakojama“, – pažymi profesorius.

Dr. Andriy Nachachewsky skaitys pranešimą Pasaulio 
lietuvių universiteto simpoziume, kuris vyks spalio 27–
29 dienomis Vytauto Didžiojo universitete (VDU). Jo 
metu Lietuvos ir pasaulio lietuvių mokslo, meno ir 

kūrybos bendruomenė bus kviečiama aptarti Lietuvos 
universiteto tradicijos reikšmę mūsų šaliai ir lietuvių 
išeivijai. Simpoziume taip pat bus  diskutuojama, kaip 
studijas universitetuose, mokslą, meną ir kūrybą palietė 
pastarųjų metų pasaulinės pandemijos reiškiniai ir koks 
yra jų atsakas Lietuvoje ir pasaulyje. Simpoziumas bus 
skirtas Lietuvos universiteto šimtmečiui, dalyvauti gali-
ma ir nuotoliniu būdu per „Zoom“ platformą. Daugiau 
informacijos apie simpoziumą ir registracija: https://
pasauliolietuviai.lt/simpoziumas-2022/ 

kompetencijų centro vadovė, akcentavo, kad nuo to, kaip bus 
valdomi duomenys priklausys kompetencijų ateitis. Anot jos, 
mūsų žmonės greitai mokosi, o tai padeda siekiui greitai kilti 
karjeros laiptais.

Vilma Khmaladzė, Vokietijos įmonės „GOD Lithuania“ direk-
torė, taip pat teigė, kad Lietuvoje esminiai pokyčiai vyksta žy-
miai greičiau nei, pavyzdžiui, JAV ar Vokietijoje, nes „mes alka-
ni žinių, turime siekius, norime dalyvauti globaliose permai-
nose, esame lankstūs, greiti, ieškome sprendimų – tai mūsų 
išskirtinumas, kurį siūlome investuotojams“. 

Paskutinėje diskusijoje „Gyvybės mokslai – sparčiai augantis 
sektorius Lietuvoje“ buvo priminta, kad šis sektorius jau su-
kuria apie 2,5% Lietuvos BVP ir toliau sėkmingai plėtojamas. 
Mindaugas Liutkauskas, JAV medicininės įrangos gamintojos 
„Moog Medical Devices Group“ generalinis direktorius, teigė, 
kad siekiant jį toliau auginti būtina pritraukti didelius pasau-
linius sektoriaus žaidėjus. Payam Vassighi, Vokietijos medi-
cininės kompiuterinės programinės matavimo įrangos kūri-
mo kompanijos, tarptautinės rinkos lyderės „Seca“ skaitme-
ninių paslaugų vystymo vadovas, tvirtino, kad kurti gamybos 
bazę Lietuvoje buvo teisingas pasirinkimas. Šios veiklos įmo-
nėms labai svarbu turėti galimybę vykdyti tyrimus, pasinau-
doti dirbtinio intelekto (DI) teikiamomis galimybėmis, nes DI 
svarba moksliniuose tyrimuose nuolat stiprėja. Ir, be abejo, 
ypač svarbu talentingi žmonės, skaitmenizacija, konkuren-
cinga aplinka Europos Sąjungos kontekste.

Arnas Vozbutas, vienos iš didžiausių pasaulyje Vokietijos vais-
tų gamintojos „Merck Serono“ generalinis direktorius, taip pat 
kalbėjo apie palankias sąlygas plėstis gyvybės mokslui šalyje. 
O teisininkė Rūta Pumputienė, Amerikos verslo rūmų inova-
tyvios farmacijos komiteto „Local American Working Group“ 

vadovė, pažymėjo, kad per dešimtmetį žymiai daugiau inova-
tyvių medicinos produktų yra pasiekiama Lietuvos medikams 
ir pacientams. Tačiau Lietuvoje reikia stipresnės lyderystės ir 
didesnės kompetencijos viešajame sektoriuje, kad efektyvūs 
medikamentai greičiau pasiektų pacientus. Pavyzdžiui, jei nau-
jų medikamentų efektyvumas buvo patvirtintas bet kurioje 
ES šalyje, jo tyrimų papildomai nereikėtų reikalauti Lietuvoje.

Paskutinių dviejų diskusijų dalyviai taip pat daug laiko sky-
rė aptarti švietimo gerinimui, nes verslo ir visuomenės skai-
tmeninė transformacija jau šiandien reikalauja tai išmanan-
čių specialistų, o artimoje ateityje jų poreikis augs dar labiau, 
todėl kovoje dėl užsienio investuotojų laimės tos šalys, kurios 
galės pasiūlyti tinkamų specialistų. Plėtojant gyvybės moks-
lus ir siekiant tiek medikams, tiek pacientams pasinaudoti ino-
vatyvios medicinos galimybėmis ypač reikalinga tinkama tei-
sinė bazė ir reguliavimas. Konkurencinėje kovoje laimės tos 
šalys, kurios pasiūlys palankiausias sąlygas investuotojams.

Lietuva – saugi vieta investuoti
Pirmą kartą surengtame investuotojų forume „Foreign 

Investors Annual Summit 2022“ taip pat vyko pokalbiai 
su Gabrieliumi Lansbergiu, užsienio reikalų ministru, ir 
Dainiumi Kreiviu, energetikos ministru. Pastarasis susirin-
kusiesiems akcentavo, kad Lietuva dėl anksčiau padarytų 
namų darbų yra energetinio saugumo lyderis Europoje: turi 
elektros jungtis su Skandinavija ir Lenkija, Klaipėdos su-
skystintų gamtinių dujų terminalą bei Klaipėdos ir Būtingės 
naftos terminalus. Bet, anot jo, Lietuvai dar trūksta elek-
tros energijos generavimo pajėgumų, tačiau šiai proble-
mai spręsti jau yra konkretūs planai, kuriuos įgyvendi-
nus per keliolika metų Lietuva taps elektros energijos 
eksportuotoja.

Apie saugumą dėl investicijų kalbėjo ir užsienio reikalų 

ministras. Jis susirinkusiems investuotojams priminė, kad 
Lietuva yra „stipriausios gynybinės jėgos – NATO – dalis. 
Tai atsakymas, kad Lietuva saugi kaip ir bet kuri NATO ša-
lis“. Atsakydamas į klausimą dėl santykių su Kinija ir Taivanu 
G. Landsbergis sukėlė pagyvėjimą auditorijoje pasakęs, kad 
„Lietuva yra laisva nuo Kinijos šalis“. Jis pažymėjo, kad san-
tykiuose su Taivanu žengiami tik pirmieji žingsniai, o ši šalis 
turi didelį bendradarbiavimo potencialą. Anot jo, būtina su-
prasti skirtumus, kai verslas daromas su demokratine ir ne-
demokratine šalimi, nes turime kalbėti ne tik apie žmonių, 
bet ir verslo teises.

Didelės dalyvių gausos sulaukusio renginio „Foreign Investors 
Annual Summit 2022“ organizatorius Amerikos verslo rūmai 
Lietuvoje (The American Chamber of Commerce in Lithuania) 
planuoja, kad tokie investuotojų ir valdžios atstovų dialogai 
bus organizuojami reguliariai.

Pirmą kartą organizuotas investuotojų forumas „Foreign 
Investors Annual Summit 2022“ tapo svarbiausiu metų renginiu 
subūrusiu daugiau nei 450 verslo ir politikos lyderių. Renginys 
buvo skirtas aptarti verslo ir investicinį klimatą Lietuvoje, kaip 
išlaikyti Lietuvos investicinį patrauklumą bei pasidalinti užsie-
nio investuotojų patirtimi ir sėkmės pavyzdžiais. Renginio or-
ganizacinis partneris – verslo advokatų kontora „TGS Baltic“.

Verslo asociacija Amerikos verslo rūmai Lietuvoje yra didžiau-
si užsienio verslo rūmai mūsų šalyje ir Baltijos regione, atsto-
vaujantys daugiau kaip 160 JAV, tarptautinių bei vietos įmo-
nių, kurios bendrai kuria per 35.000 darbo vietų. Asociacijos 
misija – skatinti ir palaikyti verslo bei vietos valdžios kons-
truktyvų dialogą, gerinti šalies investicinį klimatą bei atsto-
vauti narių verslo interesą. AmCham per metus organizuoja 
per 100 verslo renginių, susitikimų šakiniuose komitetuose. 
Didžiausi metiniai renginiai yra JAV Nepriklausomybės die-
nos minėjimas ir Kalėdų GALA iškilminga labdaros šventė. 

  Pradžia – 16 psl. 



25

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

Raminta Ksanyte
Advokatė

• IMIGRACIJOS TEISĖ • ŠEIMOS TEISĖ

• TESTAMENTŲ SUDARYMAS 

• DUI (vairavimas esant neblaiviam, 

   atstovavimas teisme ir po teismo)

• ĮGALIOJIMAI, APOSTILĖS

 • NOTARO PASLAUGOS:

   dokumentų vertimai, tvirtinimai.

RAMINTA LAW & ASSOCIATES, P.C.

708-407-4533

15 Spinning Wheel Road, Suite 419, 
Hinsdale, IL 60521
attorney@ksanytelaw.com

Leonido Beječerio 
kelionių agentūra WWW.INTEREDTOUR.COM866-295-7070

(773) 633-0877

Stebuklingas ežeras, Florida

Nuo $1,300

Nuo $999, ĮSKAITANT SKRYDĮ!

Lapkričio 13-17 d., 
5 dienos/4 naktys.
Viešbutis pačiame Strip centre!

LAS VEGASAS. Didysis 
kanjonas,  nacionalinis 
parkas ZION, Ugnies žemė, 
Hooverio užvanka.

SUPER DEAL!

Spalio 10-20 
dienomis 

Puikus viešbutis, 
dietinis maitinimas, 
įskaičiuoti bilietai, 
geriausi paplūdimiai 
kasdien 

mailto:attorney%40ksanytelaw.com?subject=


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22
Kas? Kur? Kada?

SPALIO 15 D., ŠEŠTADIENĮ

Šv. Mišios
4:00 v.v. 
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

IKI SPALIO15 DIENOS

LIETUVIŲ DOKUMENTINIŲ FILMŲ FESTIVALIS
7:30 v.v. 
Filmai bus rodomi įvariose vietose, žiūrėkite 
reklamą. Bilietai į filmus parduodami ir PLC 
raštinėje. Papildoma informacija ir rezervacijos 
telefonu 312-375-2728. 
    SPALIO 16 D., SEKMADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 127th St., Lem-
ont, IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS 
9:30 v.r. ir 11:00 v.r.     
Švč. Mergelės Marijos Gimimo bažnyčia (Marquette 
Park) 6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629
 

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos Nekalto 
Prasidėjimo bažnyčia 2745 W. 44th St., Chicago, 
IL 60632
 

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561
 

DERLIAUS PIETŪS
12:30 v.p.p.
Svečių laukia skanūs pietūs, trumpa meninė pro-
grama, loterija ir ne tik. Pasiteiravimai apie bilietus 
ir stalų už sakymai: Rita Venclovienė, venclovas@
comcast.net, tel. 630-243-1228. Savo dalyvavimu 
prisidėsite prie organizacijos paramos 8 po-
mokykliniams dienos centrams Lietuvoje. Centrus 
lanko rizikos grupės šeimų vaikai.   
PLC  14911 127th St.,  
Lemont, IL 60439
 

ŠV. MIŠIOS
1:00 v.p.p. 
Jaunimo centro Tėvų jėzuitų koplyčia 5620 S. Clare-
mont Ave., Chicago IL 60636
 

AL-ANON BENDRIJOS SUSIRINKIMAS
7:00 v.v. AL-ANON – tai alkoholizmu sergančių 
artimųjų ir draugų bendrija, teikianti pagalbą ir viltį 

alkoholikų šeimoms ir draugams. Kviečiame visus 
susidomėju sius. Taip pat kviečiame teirautis tele-
fonu: 630-923-0095 ir 773-988-3114. PLC kambarys 
“Pas prelatą” 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 19 D., TREČIADIENĮ

MISIJOS MALDOS BŪRELIS
6:30 v.v. Registracija maldos valandėlei – www.mat-
ulaitismission.com, skambinant į misijos raštinę arba 
misijos seselėms tel.: 630-243-1070. Visi kviečiami 
dalyvauti!  Pal. Jurgio Matulaičio Misija 14911 
127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 20 D., KETVIRTADIENĮ

VAKARINĖS PAMALDOS
7:00 v.v. 
Lietuvių evangelikų liuteronų „Tėviškės“ bažnyčia 
7214 S. Cass Ave., Darien, IL 60561

SPALIO 22 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC 35-MEČIO JUBILIEJINĖ PUOTA „ŽALIOJ STOTELĖJE“
6:00 v.v.
Renginio vedantieji ir muzikiniai svečiai Liudas 
Mikalauskas ir Egidijus Bavykinas. Dėl rezervacijų 
skambinkite į PLC raštinę 630-257-8787, Dainai 630-
709-3871 ir Žibutei (po 5 val.) 630-917-2322 PLC R. 
Riškus salė 14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 23 D., SEKMADIENĮ

POEZIJOS RUDUO
11:15 v.r.
Savo kūrybą skaitys poetė Rasa Stefania Mili-
auskas, pristatysianti savo poezijos/fotografijos 
knygą „Rytmečio Rasa/Morning Dew“. Bus galima 
įsigyti knygą. 15 % pelno bus aukojama bažnyčios 
/ parapijos išlaidoms. Jūsų taip pat laukia gardūs 
bendruomenės paruošti pietūs. Maloniai kviečiame 
visus dalyvauti.  Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo parapijos salė  2745 W. 44th St., 
Chicago, IL 60632

SPALIO 29 D., ŠEŠTADIENĮ

GEDIMINO LITUANISTINĖS MOKYKLOS GIMTADIENIS
11:00 v.r.
Vaikų programa, vaišės, tortas, muzika ir dainos. 
Vietų rezervacija iki spalio 22 dienos. Informacija ir 
rezervacijos tel. 224-723-2616.    
Gedimino lituanistinė mokykla  126 N. Lake 
St.,Mundelein, IL, 60060

KONCERTAS „CARMINA BURANA“

7:00 v.v.
Čikagos lietuvių chorai „Dainava”  ir „Ave Mu-
sica”, drauge su pianistais Sonata ir Roku Zubovais, 
solistais Nida Grigalavičiūte, Martynu Matučiu ir 
Nick Ward, bei mušamųjų ansambliu atliks vieną 
garsiausių XX amžiaus kūrinių - vokiečių kompozi-
toriaus Carl Orff kantatą „Carmina Burana”. Bilietai 
jau prekyboje. Carl Sandburg High School Perform-
ing Arts Center  13300 S La Grange Rd, Orland Park, 
IL 60462

LAPKRIČIO 2 D., TREČIADIENĮ

ŠVČ. SAKRAMENTO ADORACIJA

6:30 v.v. Kiekvieną pirmąjį mėnesio trečiadienį nuo 
6:30 val. v. iki 7:30 val. v. misijos bažnyčioje vyks Švč. 
Sakramento adoracija. Registracija www.matulait-
ismission.com arba skambinant tel.: 630-243-1070 
ir 630-257-5613. Ateikite pabūti su Viešpačiu 
tyloje, laukiame jūsų!  Pal. Jurgio Matulaičio 
Misija 14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 5 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO 60-MEČIO POKYLIS

Lietuvių Fondas kviečia į Jubiliejinį LF pokylį. 
Programoje: kokteiliai – 5:30 val. p. p., koncertas – 
6:30 val. v., šventinė vakarienė ir šokiai – 7:30 val. 
v. Muzikinę programą atliks grupė „Il Senso“: Indrė 
Anankaitė, Ieva Barbora Juozapaitytė, Laimonas 
Bendaravičius ir Kasparas Damulis. Šokiams gros 
Augis Dicevičius. Daugiau informacijos gauti ir 
bilietus užsisakyti galima tel. 630-257-1616 arba 
tinklalapyje www.lietuviufondas.org PLC Banio salė 
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC MADŲ ŠOU „GĖLIŲ VAIKAI“

6:00 v.v.   PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 26 D., ŠEŠTADIENĮ

KLUBO ALATĖJA „SMARAGDINIS VAKARAS“

6:00 v.v.  Meninė programa, loterija, smagi muzika 
šokiams, skanios vaišės. Vakaro metu srurinktos 
lėšos bus skirtos labdarai. Bilietus užsakykite tel. 
708-691-3703 ir 630-788-5898 iki lapkričio 12 
dienos.  PLC Banio salė 14911 127th St., Lemont, IL 
60439



27

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

  

HOME  |  AUTO  |  LIFE  |  BUSINESS  |  FARM & RANCH        AMFAM.COM

LET US HELP PROTECT YOUR DREAMS.

24-HOUR CLA IMS REPORTING & CUSTOMER SERVICE 1-800-MYAMFAM (692-6326)

  tnegA ,etiasiavloT ataneR  
 gnileehW ,C etS evA eekuawliM N 523 

 9898-512 )748( :suB 
 9636-512 )748( :xaF 

 moc.mafma@siavlotr 

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company,
American Family Life Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783 010996 – Rev. 7/17 ©2015 – 7089594

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

 

 
 

 Chicago 
Real Estate
Investment 
University

Ofisai Burr Ridge, Oak Lawn, Chicago
SERVICING ALL CHICAGOLAND AREA

ILGAMETĖ PATIRTIS

PIRKIMAS
PARDAVIMAS
NUOMA

mailto:kestasrealty%40gmail.com?subject=


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Boo! at the Zoo

Iki sekmadienio, spalio 23 d., 10:00 v.r. 
Brookfield Zoo, 8400 31st Street, Brookfield 
60513
708-688-8000
Kaina: $25, 3-11 metų vaikams – $18, 65 metų 
ir vyresniems senjorams – $20, parkavimas 
– $15
Suburkite draugėn savo šeimą ir atvy-
kite į pašėlusį, kelis savaitgalius ren-
giamą Helovino festivalį, tobulai suba-
lansuotą visų amžiaus grupių lankyto-
jams. Pasiklyskite kukurūzų labirintuo-
se, pasisupkite puošniose karuselėse 
ir pozuokite šventinėms nuotraukoms 
tarp šieno kupetų ir medinių Helovino 
personažų iškarpų. Smagiame ir vi-
sai nebaisiame renginyje taip pat kai 

kuriems zoologijos sodo gyventojams 
bus surengta moliūgų šventė: kapiba-
ros, poliarinės meškos, gorilos ir kiti 
gyvūnai gaus moliūgų paskanavimui 
ir žaidimams. 

Pier Pumpkin Lights
Iki pirmadienio, spalio 31 d., 11:00 v.r. 
Navy Pier, 600 E Grand Ave, Chicago
Renginys nemokamas
Per „Pier Pumpkin Lights“ festivaliui 
skirtą mėnesį visoje Navy Pier terito-
rijoje jūsų lauks beveik 1000 šviečian-
čių moliūgų. Jūsų laukia pačios įvai-
rios „pop-up“ patirtys, kurios kas va-
karą sutemus bus labai dailiai apšvies-
tos. „Navy Pier“ restoranai, tokie 
kaip  „Bubba Gump Shrimp Co“, „Tiny 
Tavern“ ir „Snow Dragon Shavery“, visą 
spalio mėnesį siūlys specialų šventinį 
maisto ir gėrimų meniu. Jūsų taip pat 
lauks visai šeimai subalansuotos se-
zoninės šventinės pramogos, nepa-
liksiančios abejingų. 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje
RENGINIAI

Jack’s Pumpkin Pop-Up
Iki pirmadienio, spalio 31 d., 4:00 v.v. / 
12:00 v.p.p.
Jack’s Pumpkin Pop-up, 1265 W Le Moyne 
St, Chicago 60642
Kaina nuo $22
Į dviejų akrų teritoriją į vakarus nuo 
„Goose Island“ atkeliauja festivalis 
„Jack›s Pumpking Pop-up“, o tai reiš-
kia: kukurūzų labirintus, tūkstančius 
moliūgų ir atrakcionų parką. Šiais 
metais jūsų laukia didelis kukurū-
zų labirintas su jame įsikūrusiu „pa-
slėptu“ baru, „čigonų karavanas“, kir-
vio mėtymo varžytuvės ir daugybė 
nuostabių galimybių pasidaryti puikių 
nuotraukų savo Instagram paskyrai. 

Per keturias festivalio savaites jūsų 
laukia įvairūs renginiai, įskaitant mo-
liūgų žygį, alaus ir sidro festivalį ir sal-
džiųjų kukurūzų festivalį.

Chicago International Film 
Festival
Ketvirtadienį, spalio 13 d. – sekmadienį, 
spalio 23 d. 
Įvairiose Čikagos miesto vietose
Kaina: vienas seansas – $13–$35, leidimai ir 
rinkiniai – $60–$340 
Čikagos kino festivalis į Vidurio Vakarus ir 
vėl atgabena geriausius festivalinius kūri-
nius pasaulyje: jūsų laukia daugiau nei 90 
dramų, dokumentinių filmų, komedijų ir 
užsienio filmų, o taip pat 56 trumpametra-
žių filmų programas. Festivalio centras kaip 
visada bus „AMC River East 21“, tačiau filmai 
bus rodomi taip at ir įvairiose kitose mies-
to vietose: Music Box Theatre, Austin Town 
Hall, Hamilton Park Cultural Center, Chicago 
History Museum ir Gene Siskel Film Center. 

Free Fall Fest at Lincoln Park 
Zoo
Iki sekmadienio, spalio 30 dienos, 10:00 v.r.
Lincoln Park Zoo, 2400 North Cannon Drive, 
Chicago 60614
312-742-2000
Iki pat spalio pabaigoos Lincoln Park 
Zoo rengia „Free Fall Fest“ ir kviečia gar-
tu mėgautis rudeniu. Atvykite ir išsirin-
kite sau patį tobuliausią moliūgą, pa-
sigrožėkite rudenėjančia lapija supda-
miesi apžvalgos ratu, pasivaikščiokite 
derliaus labirintu ir stebėkite, kaip savo 
šedevrus kuria tikri moliūgų drožinėji-
mo profesioonalai – gal išmoksite kokių 
nors gudrybių ar bent jau pasisemsite 
įkvėpimo imtis kūrybos namie!

Night of 1,000 Jack-o’-
Lanterns
Iki sekmadienio, spalio 16 d. 8 a.m. - 6 p.m
Chicago Botanic Garden, 1000 Lake-Cook 
Rd, Glencoe
(847) 835-6801
Kaina: $18–$20, vaikams – $13–$15, 
vaikams iki 2 metų – nemokamai
Užsikrėskite šventine nuotaika apsi-
lankę kasmetiniame renginyje, visiš-
kai transformuojančiame  Chicago 
Botanic Garden. Jūsų laukia daugiau 
nei 1000 tikrų moliūgų, kuriuos gar-
siajai kasmetinei Niujorko parodai 
„Rise of the Jack O’Lanterns“ kūry-
biškai išdrožinėjo įvairūs menininkai 
(kai kuriems drožiniams atlikti pri-
reikė iki 15 valandų) . LED lemputėmis 

apšviesti kūriniai rikiuojasi išilgai bo-
tanikos sodo takų, kur lankytojų taip 
pat laukia įvairūs veikėjai ir teminės 
instaliacijos. 



29

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A
BRIGHTON PARKO 

APYLINKĖS 
VALDYBA KVIEČIA Į 
POEZIJOS RUDENĮ 

Renginys vyks spalio 
23 d. parapijos salėje 
11:15 ryto iš karto po 
sekmadieninių Mišių 
Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo 

bažnyčioje. 

Savo kūrybą skaitys poetė 
Rasa Stefa Miliauskas, 

pristatysianti savo 
poezijos/fotografijos 

knygą „Rytmečio Rasa/
Morning Dew“. 

Bus galima įsigyti 
knygą. 15 % pelno bus 
aukojama bažnyčios / 
parapijos išlaidoms.

Jūsų taip pat laukia 
gardūs bendruomenės 

paruošti pietūs. Maloniai 
kviečiame visus dalyvauti. 

2022 m. lapkričio 26 d., šeštadienį, 6 val. v.
Pasaulio lietuvių centre (14911 127th St., Lemont, IL), Banio šeimos salėje

Klubo ALATĖJA

SSMMAARRAAGGDDIINNIISS  VVAAKKAARRAASS
GGrraažžiiaauussiiaa ssiieellooss mmuuzziikkaa yyrraa ggeerruummaass..
Romain Rolland

Jūsų lauks meninė programa, loterija, smagi muzika šokiams, skanios vaišės.
Bilieto kaina – $75. Užsakant stalą 10 žmonių, bilieto kaina – $70.
Bilietus kviečiame užsisakyti tel. 708-691-3703, 630-788-5898 iki lapkričio 12 d.
Vakaro metu surinktos lėšos bus skiriamos labdarai.



30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

SUDOKU NR. 39 (1302) ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
SPALIO 14 D. 

ŠEŠTADIENĮ, 
SPALIO 15 D.

SEKMADIENĮ,
SPALIO 16 D. 

59°/45° F 55°/40° F 57°/38° F
5 m/h 15 m/h 3 m/h

Krituliai: 3 % Krituliai: 1 %Krituliai: 61 %

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  

NEDIDELIS 
DEBESUOTUMAS  

SUDOKU NR. 40 (1303)

SAVAITGALIO ORAI

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

HOROSKOPAS 
SPALIO 17 D. – SPALIO 23 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Labai permaininga savaitė, gali būti ir gerų 

ir blogų akimirkų. Kad pasiektumėte norimą 
rezultatą, gali prireikti daugiau energijos nei 
galvojote. Antradienį įvykiai klostysis jums pa-
lankia linkme, netikėtai gali atsirasti naujų kar-
jeros perspektyvų. Penktadienį stenkitės būti 
atidesni smulkmenoms ir neatsisakyti padė-
ti draugams. Tikėtina smagi savaitgalio išvyka.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Šią savaitę jums ypač seksis planuoti ir užbai-

gti pradėtus darbus. Darbai seksis geriau glau-
džiai bendradarbiaujant su bendraminčių ko-
manda. Filosofinis gyvenimo supratimas ir 
ramybė net ir sunkiose situacijose leis pasi-
ekti puikių rezultatų. Antradienis puiki die-
na, kai jums seksis beveik viskas, ko imsitės, 
tik veikti reikėtų greičiau. Delsimas ir abejonės 
ne geriausi palydovai. Antroje savaitės pusė-
je sėkmė tikėtina klionėse ir komandiruotėse.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Šią savaitę nesunkiai išspręsite jau seniai kanki-

nusią problemą, rasite išeitį net iš painiausios si-
tuacijos. Pavyks įgyvendinti planus, pajusite, kad 
gyvenimas gerėja. Drąsiai svajokite, kurkite atei-
ties planus ir nieko neatidėliokite. Antroje sa-
vaitės pusėje labai svarbus naujų kontaktų už-
mezgimas, bendravimas, gebėjimas tartis, derė-
tis. Savaitgalis bus kupinas linksmybių ir roman-
tikos. Griebkite visas pasitaikančias galimybes. 

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Šią savaitę seksis karjeros reikalai, tačiau jums 

gresia didelis darbų krūvis. Būkite atsargūs su 
naujais viliojančiais projektais, jie gali atitrauk-
ti jus nuo tikrojo kelio. Trečiadienį sėkmin-
gos derybos ir dalykiniai susitikimai, teisinių 
klausimų sprendimas. Antroje savaitės pusė-
je stenkitės nedaryti kelių darbų vienu metu. 
Turite suprasti kas jums svarbiausia, susidėli-
oti prioritetus. Apskritai, savaitė turėtų atneš-
ti gerą nuotaiką ir išaugisį kūrybinį potencialą.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Šią savaitę gebėjimas analizuoti ir atsirinkti 

tai kas svarbiausia bus tiesiog būtinas sėkmei. 
Atidžiai stebėkite savo kolegų ar pavaldinių veiks-
mus, jie gali padaryti klaidų, kurias teks tvarkyti 
jums. Stenkitės mažiau kalbėti ir daugiau veikti. 
Nedarykite skubotų sprendimų asmeniniame gy-
venime, vėliau dėl to gailėsitės. Savaitgalį gali kil-
ti didelis noras išlaidauti, o įsigyti niekučiai jau po 
kelių dienų nebebus reikalingi. Būkite atsargūs!

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Šią savaitę į pagalbą turėsite pasitelkti savo 

intuiciją ir išmintį. Prireiks lankstumo nuo-
lat besikeičiančiose situacijose, išmokti valdy-
ti emocijas. Antradienį nereikėtų tikėti viskuo, 
kas jums sakoma, visą informaciją tikrinkite 
patys. Taip išvengsite sunkiai pataisomų klai-
dų. Antroje savaitės pusėje neleiskite artimi-
esiems kištis į jūsų reikalus. Savaitgalį neatsi-
sakykite draugų kvietimų – tikrai nepasigailėsite.

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Jeigu šią savaitę kažkam išplepėsite savo 

paslaptį, labai greitai ji taps vieša, tad geriau 
palaikykite liežuvį už dantų. Pirmadienis pa-
lankus dalykiniams susitikimams bei svarbi-
ems reikalams. Problemas spręskite iš karto, 
neatidėkite jų ateičiai. Antroje savaitės pusė-
je susikoncentruokite rimtam darbui, o savait-
galį pasisemkite kuo daugiau teigiamų emo-
cijų, pavyzdžiui pasivaikščiokite miške, sma-
giai praleiskite laiką baseine ar sporto salėje.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Ši savaitė prabėgs ramiu ritmu, nebent, žinoma, 

savo iniciatyva susikursite nereikalingų problemų. 
Stenkitės realiai apskaičiuoti savo jėgas ir nepri-
siimkite papildomų darbų bei apsunkinančių įsi-
pareigojimų. Patartina peržiūrėti savo kasdienybę, 
stengtis subalansuoti darbo laiką ir laiką, skirtą na-
mams bei šeimai. Antroje savaitės pusėje protas 
bus aštrus, leis pamatyti esamą situaciją iš visų pu-
sių ir rasti originalų problemos sprendimo būdą.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Šią savaitę tikėtina sėkmė karjeroje. Pirmoje 

savaitės pusėje galimos sėkmingos derybos 
ar naudingų ryšių plėtra. Tačiau reikėtų pasik-
liauti tik savimi, svetimas nuomones išklausyki-
te tačiau nesivadovaukite jomis. Taip pat neda-
linkite pažadų, esant dabartiniam darbo tempui, 
jums bus sunku juos tesėti. Antroje savaitės pusė-
je susikaupkite rimtam darbui, įgyvendinti visus 
planus nebus taip paprasta, tačiau įmanoma.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Ši savaitė gali būti labai darbinga ir gana įtempta. 

Pirmoje savaitės pusėje santykiai su kolegomis, vado-
vybe ar verslo partneriais gali komplikuotis. Stenkitės 
būti tolerantiškesni, nesileiskite į ginčus ir atvirus kon-
fliktus. Antradienis palankus komandiruotėms ar iš-
vykoms, taip pat tinkamas spręsti šeimos problemas. 
Asmeniniame gyvenime galite tikėtis rimtų pokyčių. 

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Ši savaitė labai tinkama darbų užbaigimui, 

geriau nepradėkite nieko naujo. Būkite šiek 
tiek ryžtingesni. Per didelis Jūsų atsargumas 
neleidžia pasiekti norimo rezultato. Pirmadienį 
atidžiai sekite naujienas, kad nepraleistumė-
te svarbios informacijos. Penktadienį gali-
te neteisingai suprasti kas jums sakoma, dėl 
ko gali kilti nesusipratimų. Savaitgalį jūsų ra-
mumas ir taikumas išlygins aštrius kampus.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę nedvejodami imkitės naujų pro-

jektų, megzkite naujus kontaktus, planuoki-
te ateitį ir t.t. Būtent Jūsų aktyvumas gali at-
nešti puikių rezultatų. Dabar ne laikas konflik-
tuoti, geriau prisitaikyti prie esamų aplinky-
bių. Trumpos išvykos ar komandiruotės sa-
vaitės pradžioje bus sėkmingos, galite sutikti 
įdomių žmonių. Penktadienį tikėtini viliojantys 
intymaus pobūdžio pasiūlymai. Apskritai an-
troje savaitės pusėje aplink gali siautėti aistros, 
neleiskite joms sujaukti jūsų mintis ir planus.

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).



31

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$35

6 mėnesiai
24 numeriai

$70

12 mėnesių
48 numeriai

$140
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:
 Ethnic Media, 25 Tesler, P.O. Box 261, Lake Zurich, IL 60047

 

 MES - JŪSŲ PATIKIMAS PARTNERIS!
MOKESČIAI FIZINIAMS ASMENIMS IR VERSLUI
UŽTIKRINAMAS DIDŽIAUSIAS GALIMAS SUGRĄŽINIMAS
S- C- LLC- KORPORACIJŲ ATIDARYMAS, TAIP PAT IR BE SSN
ATLYGINIMO (PAYROLL) IR SALES TAXES KAUPIMAS IR APSKAITA
ITIN GAVIMAS FIZINIAMS ASMENIMS
TAX ID GAVIMAS VERSLUI
DIRBAME INTERNETU IR VISOSE VALSTIJOSE

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

Kalbame angliškai, lietuviškai, rusiškai ir ukrainietiškai

skambučiams (800) 913-0809 
SMS (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 



33

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A



34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Bene kiekvienas kvapnus ir aromatingas patiekalas neįsi-
vaizduojamas be svogūnų. Nenuostabu, kad jie yra mėgsta-
mi įvairių šalių virtuvėse – tiek ruošiant tradicines lietuviškas 
sriubas, troškinius ar salotas, tiek gaminant azijietiškus ry-
žių patiekalus, jūros gėrybes, ar indiškus padažus bei karius. 

Svogūnų blyneliai
Reikės: 3/4 puodelio 

miltų, 1 valgomojo šaukš-
to cukraus, 1 valgomo-
jo šaukšto kukurūzų mil-
tų, 2 arbatinių šaukštelių 
kepimo miltelių, 2 arbati-
nių šaukštelių druskos, 3/4 
puodelio pieno, 2 nedide-
lių svogūnų, aliejaus.

Gaminimas: Dideliame 
dubenyje sumaišykite 
miltus, cukrų, kukurūzų 
miltus, kepimo miltelius, 
druską. Svogūnus sutar-
kuokite tarka ir sudėkite 
į miltų mišinį. Gerai išmai-
šykite. Suformuokite bly-

nelius. Įkaitinkite keptuvę, įpilkite aliejaus ir kepkite tol, kol 
šie gražiai apskrus. 

Svogūnų užtepėlė 
Reikės: 2 vnt. raudonųjų svogūnų, alyvuogių aliejaus, 2 ar-

batinių šaukštelių rudojo cukraus, 2 vnt. česnakų skiltelių, 
balzaminio acto, 1 arbatinio šaukštelio čili paprikos dribs-
nių, lauro lapų. 

Gaminimas: Svogūnus nulupkite ir supjaustykite griežinė-
liais. Į įkaitintą keptuvę įpilkite alyvuogių aliejaus, suberki-
te svogūnus, įspauskite česnakų skilteles ir uždengę dang-
čiu ant nedidelės ugnies troškinkite apie 10 minučių. Kai 
svogūnai pasitroškins, įpilkite balzaminio acto, įberkite cu-
kraus, įdėkite kelis lauro lapus ir dar šiek tiek patroškinkite. 
Atvėsusią užtepėlę tepkite ant prancūziško batono riekelių. 

Biologijos pamoka. Mokytojas klausia:
– Petriuk, išvardink kūno dalis.
Petriukas atsako:
– Galva, pečiai, liemuo, subinė...
Mokytojas:
– Petriuk, juk žodžio „subinė“ nėra!
Petriukas:
– Žodžio gal ir nėra, bet subinė tai yra!

***
- Aš pažįstu žmogų su medine koja, vardu Jonas.
- O koks kitos kojos vardas?

***
Vyrukas ateina į suvalkiečio namus. Pamindžikuoja, 
pasisveikina ir nedrąsiai kreipiasi į šeimininką:
– Aš atėjau prašyti jūsų dukters rankos...
– Rankos? Tu ką? O likusį kūną kaip, mes išlaikyti 
turėsim?

***
Lėktuvui skrendant virš debesų, pagrindinis pilotas 
sako antrajam:
– Aš pakartosi konjako?
– Negaliu, oro uoste palikau savo automobilį.

***
Lapė, vilkas ir meška nutarė įsidarbinti. Po kiek laiko 
susitinka ir kalbasi:
– Žinote, įsidarbinau vištidėje, – pasakoja lapė, 
– tačiau ten buvo toks kvailas gaidys, kad aš 
neištvėriau ir jį suėdžiau. Žinoma, šeimininkai 
pastebėjo ir mane išvarė.
– O aš įsidarbinau šunidėje, – sako vilkas. – Visi 
galvojo, kad esu šuo, net loti išmokau. Tačiau ten 
buvo toks kvailas šuo, neapsikenčiau ir jį sudraskiau. 
Šeimininkai, aišku, susekė, tad dabar vėl esu 
bedarbis.
– O aš įsidarbinau pabėgėlių centre, – sako meška. – 

Niekas jų ten neskaičiuoja...
***

Sutrikęs dresuotojas klūpi prieš liūtą rankoje 
laikydamas užgesusį ugnies žiedą.
– Kiek kartų tau galiu sakyti, tu turi šokti, o ne pūsti!

***
– Petriuk, kodėl tu vakar nebuvai mokykloje? – 
klausia mokytoja.
– Man skaudėjo galvą ir gerklę.
– Bet tave matė kieme spardant kamuolį.
– Kojų man neskaudėjo.

***
Vėlai vakare ėjau namo.
Pamačiau, kad priešais einanti mergina paspartino 
žingsnį. Pradėjau greičiau eiti ir aš.
Tada ji pasileido bėgti. Aš — taip pat.
Čia ji kad pradės rėkti! Na, aš irgi, iš visų plaučių.
Net neatsisukau pažiūrėti, nuo ko bėgam.

***
Sumuštas vyras pareina namo, ir pasakoja žmonai:
– Va, išeinu aš ramiai iš baro, o tada kažkoks gyvulys 
užlipa man ant kaklaraiščio...

***
Interviu su garsiu detektyvų rašytoju. Reporteris:
– O aš galiu jums mintį pasiūlyti romanui!
– Gerai, – rašytojas pasiima užrašų knygutę.
– Na, ateina vyras į darbą, o ten pilna lavonų!
– O kur gi intriga?
– Jums ką, mažai!? Ateina – ir lavonų krūva!
– O žudikas? Kas žudikas?!
– Ogi niekas! Vyras morge dirba!

***
Vaikų darželyje darbavosi du elektrikai. Po jų 
apsilankymo vaikai pradėjo keiktis. Auklėtoja 
pasiskundė darbininkų viršininkui. Šis pasikviečia 

vieną elektriką ir bando išsiaiškinti:
– Keikėtės vaikų darželyje?
– Ne, pone viršininke.
– Pasakok, kaip viskas buvo!
– Jonas, pasilipęs ant kopėčių, laidus lituoja, o aš 
apačioje kopėčias laikau. Tik staiga pajutau, kad 
lydmetalis laša man tiesiai ant galvos...
– Ir kas tada?
– Aš sakau Jonui: „Pone Jonai, būkite toks malonus, 
nelašinkite lydmetalio man ant galvos...“

***
Žmona vyrui:
– Brangusis, tu prisimeni tą sceną iš filmo „Esminis 
instinktas“, kur Sharon Stone perkelia koją ant kojos?
– Žinoma, kad prisimenu!
– Tai tu prisimeni, niekše! O kad šiandien tavo 
žmonos gimimo diena, pamiršai!?

***
– Kodėl tu taip nesistengi išmokti anglų kalbos?
– O kam?
– Juk ta kalba kalba pusė pasaulio
– Tai negi neužtenka?

***
Moteris ateina pas akių gydytoją. Jis ją nuodugniai 
ištiria ir klausia:
– Nuo kada žvairuojate?
– Nuo tada, kai mano dvynukai pradėjo bėgioti.

***
Sėdi varlė ant kranto ir taško kojomis vandenį. 
Prišliaužia krokodilas ir klausia
- Na, varle, tai kaip vanduo?
- Aš čia sėdžiu kaip moteris, o ne kaip termometras!

***
Sugalvojo viena filologė ištekėti iš išskaičiavimo, bet 
nemokėjo.

Receptai 

Vegetariški patiekalai iš svogūnų

Makaronai su karamelizuotais svogūnais
Reikės: 350 g vamzdelių formos makaronų, 1 vnt. raudo-

nojo svogūno, 1 vnt. česnako skiltelės, alyvuogių aliejaus, 
50 g sviesto, balzaminio acto, 100 g parmezano sūrio, drus-
kos, pipirų.

Gaminimas:  Makaronus išvirkite pagal instrukcijas nuro-
dytas ant pakuotės. Svogūnus supjaustykite griežinėliais. 
Didelėje keptuvėje ištirpdykite sviestą, pilkite aliejų, sudė-
kite svogūnus, viską pagardinkite  druska ir pipirais ir apie 
dešimt minučių pakepkite ant nedidelės ugnies. Į svogūnus 
įpilkite balzaminio acto, šiek tiek vandens, kuriame virė ma-
karonai ir uždengę dangčiu patroškinkite dar 2-3 minutes, 
kol svogūnai pradės karamelizuotis. Išvirusius makaronus 
sudėkite į keptuvę. Įtarkuokite parmezano sūrio, išmaišyki-
te. Makaronus sudėkite į lėkštę, jeigu norite – patarkuokite 
daugiau parmezano sūrio ir apšlakstykite alyvuogių alieju-
mi. Skanaus! 



35

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A

Customer Service 1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis paslaugomis, jums reikia užsiregistruoti ir susikurti Klausau.com paskyrą. Registracija nemokama – mokate tik už
prakalbėtą laiką.  Užsiregistruoti galite internetu www.klausau.com arba nemokamu klientų aptarnavimo telefonu 877-338-1545 

Norėdami skambinti pigiais Klausau.com tarifais, 
paprasčiausiai paskambinkite 

Klausau.com
Skambinkite 
į Lietuvą

Rusija 4¢

8¢
Cell

Bulgarija5¢

9¢
Cell

Ukraina 20¢

38¢
CellIzraelis 2¢

4¢
Cell

vos už 6 cento per minutę (landlines)
ir 9 centus per minutę (cell)

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Patikimos telefonijos paslaugos

Svarbus 
pranešimas 
iš Klausau. 

Siekiant užtikrinti jūsų asmeninių duomenų saugumą, Klausau vietoje jūsų asmeninio numerio rekomenduoja 
naudoti tiesioginio susisiekimo (callback) numerį 1-888-383-8974. Surinkus šį numerį, sistema jums pati 
perskambins per 45 sekundes ir sujungs su abonentu, kuriam skambinate.
 Nuo lapkričio 1 dienos numeriai tiesioginiam skambinimui yra užblokuoti. 
Visame pasaulyje vykstant kibernetinėms atakoms, mes siekiame apsaugoti jūsų konfidencialumą. Dėkojame 
jums už supratingumą ir linkime malonaus ir saugaus bendravimo su jūsų artimaisiais!

o sistema jums automatiškai perskambins (per mažiau nei  45 sekundes) ir atliks sujungimą. 

telefonu 888-383-8974, 
ARBA 312-535-7171



36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22

Kaip pateikti skelbimąKaip pateikti skelbimą
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:
Skelbimus pateikti ir apmokėti
galite vienu iš šių būdų:

Bendrosios skelbimų talpinimo taisyklės:
• Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: 50¢ už žodį.
• Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
• Juodai paryškin� ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis 
   parašy� žodžiai: 60¢ už žodį.
• Norint skelbimą publikuo� keliuose numeriuose, 
   gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
• Nuotrauka skelbime: $5.
• Skelbimai rėmelyje: $5 už modulį (1” x 1,5”)

Sudėkite 1-6 punktų sumas
Bendra

suma

SIŪLO DABĄ
EIŠKAU DARBO
PASLAUGOS
NAMŲ REMONTAS
PAMOKOS, MOKYMAS
NUOMA
IEŠKAU KAMBARIOKO
PARDUODU VERSLĄ
VERSLO PASIŪLYMAI
PERKU – PARDUODU
PARDUODU AUTOMOBILĮ
PAŽINTYS
ĮVAIRŪS
NEKILNOJAMO TURTO PARDAVIMAS

NEMOKAMAI!* SKELBIMAI INTERNETO SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US *PUBLIKUOJAMI TIK SVETAINĖJE WWW.AIDAS.US

Pažymėkite �nkamą skyrių

Skelbimo tekstas 

(pritrūkus vietos, pridėkite papildomą lapą)

1. Skelbimas neparyškintomis
raidėmis – 50¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.50 Х = $

2. Skelbimas paryškintomis 
raidėmis – 60¢ už žodį.

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

3. Skelbimas 
DIDŽIOSIOMIS raidėmis –
60¢ už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $0.60 Х = $

4. Skelbimas 
PARYŠKINTOMIS DIDŽIOSIOMIS 
raidėmis – $1.20 už žodį. 

Žodžių skaičius Leidinių skaičius Skelbimo kaina

Х $1.20 Х =

5. Įrėmintas skelbimas – $5 (dydis 1” x 1,5”)

6. Skelbimas laikraštyje „7 Days“ rusų kalba – 50¢ už žodį

$

Žodžių
skaičius

7. Leidinių
skaičius

Skelbimo
kainaХ $0.50 Х = $

!

Proginiai sveikinimai (gimtadienio, jubiliejaus, vestuvių) rėmelyje 
(tekstas ir nuotrauka) – nuo 10 dolerių, priklausomai nuo 
sveikinimo dydžio. Nekrologai ir užuojautos (tekstas ir nuotrauka) 
publikuojami nemokamai. 

Jūsų vardas 
ir telefonas (�k 
redakcijai; skelbiami 
nebus)

APMOKĖJIMO FORMA:
ČEKIS
MONEY-ORDER1 2 3 4 5 6 $+ + + + =+

- -

Neapmokė� 
skelbimai nebus 
publikuojami

Užpildytkite laikraštyje esančią FORMĄ ir atsiųskite įdėję į 
voką kartu su čekiu arba money order Ethnic Media vardu 
šiuo adresu: Ethnic Media, 25 Telser, P.O. Box 261, Lake 
Zurich, IL 60047

Siųskite savo skelbimo tekstą SMS ŽINUTE numeriu 
312-999-0609, nepamiršdami nurody�, kokiam savaičių 
skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono numerį. 
Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo dieną ir 
priimsime skelbimo apmokėjimą. 

Siųskite savo skelbimo tekstą ELEKTRONINIU PAŠTU į 
info@ethnicmedia.us, nepamiršdami nurody�, kokiam 
savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir savo kontak�nį telefono 
numerį. Mes perskambinsime jums per ar�miausią darbo 
dieną ir priimsime skelbimo apmokėjimą.

Siųskite savo skelbimo tekstą FAKSU 866-710-0220, 
nurodykite, kokiam savaičių skaičiui norite jį įdė�, ir palikite 
savo kontak�nį telefono numerį. Mes perskambinsime jums 
per ar�miausią darbo dieną ir priimsime skelbimo 
apmokėjimą. 

KUPONAS

KUPONAS

Visuomenėje vis dažniau prabylama apie žalingą mėsos 
vartojimo poveikį, o parduotuvių ir restoranų lentynos pil-
dosi mėsos, pieno ar sūrio produktų alternatyvomis. Gausus 
mėsos vartojimas slepia ne tik sveikatos ir gyvūnų teisių 
problemas, tačiau ir nepataisomą žalą klimatui. Kaip prie 
neigiamo poveikio pasauliui prisideda mėsos vartojimas ir 
kas laukia, jei nemažinsime vartojimo tempų?

„Gyvulininkystė yra viena didžiausių pasaulio teršėjų, skai-
čiuojama, kad šis žemės ūkio sektorius kasmet išmetama 
daugiau CO2 negu transporto sektoriuje. Be žalos gamtai, 
besaikis mėsos vartojimas sukelia vis dažnėjančias sveika-
tos problemas. Dabartinė mitybos sistema kenksminga ne 
tik žemei, gamtai, bet ir žmonių sveikatai“, – sako visuoti-
nės mitybos pokyčių siekiančios organizacijos „Gyvi gali“ 
vadovė Meda Šermukšnė.

„Animal Charity Evaluators“ atliktų skaičiavimų duome-
nimis, 2018-aisiais metais pasaulyje maistui buvo nužudy-
ta apie 800 milijardų gyvūnų, įskaitant ir vandens gyvūnus.

„Naivu tikėtis, kad mažiau nei 8 milijardai žmonių užti-
krins gerovę 100 kartų daugiau gyvybių, kurias jie patys 
pasirenka auginti maistui. Nors kai kuriuose regionuose 
yra matomas pasistūmėjimas gyvūnų gerovės užtikrinimo 
klausimu, globaliai mėsos suvartojimas auga. Tai kelia rizi-
ką didėti ir pažeidimams tuose regionuose, kur suvartoji-
mo ir augimo sparta nespėja su gyvūnų gerovės užtikrini-
mu“, – teigia Šermukšnė.

Organizacijos vadovė pabrėžia aiškią tendenciją – ekono-
miškai stiprios šalys vartoja daugiau mėsos. Ši tendencija 

pastebima net ir tose kultūrose, kuriose tradicinė virtuvė 
vegetariška ar augalinė: „Pasaulio regionuose ir gyvūnų ge-
rovės standartai yra skirtingi. Pavyzdžiui, Europos Sąjungos 
standartai yra gana aukšti, lyginant su mažiau ekonomiš-
kai išsivysčiusiais regionais, tačiau geresni – nereiškia pa-
kankamai geri“.

Šermukšnė teigia, kad gyvūnų išnaudojimo problema pa-
saulyje didėja itin sparčiai ir vienintelis sprendimas – gy-
vūninės kilmės produktų vartojimo mažinimas: „Tai nebū-
tinai turi būti viskas arba nieko modelis. Jeigu manote, kad 
atsisakyti mėsos yra per daug sudėtinga, iš pradžių mėsos 
nevalgykite vieną dieną per savaitę, po kiek laiko bandyki-
te mėsos nevalgyti dvi ar tris dienas per savaitę, o ilgainiui 
galbūt pajausite, kad mėsos norisi vis mažiau“.

Gyvulininkystė atsakinga už maždaug 16 proc. visų išme-
tamųjų dujų, o tai yra daugiau negu visas transporto sekto-
rius. Fermos teršia aplinką ir gruntinius vandenis. Tam, kad 
būtų išauginamas maistas gyvūnams arba įrengtos gany-
klos, sparčiai kertami miškai. Gyvūnų auginimui reikia dau-
gybės resursų: vandens, grūdų ir žemės plotų.

„Dėl šios priežasties jau dabar matomi intensyvėjantys 
klimato kaitos padariniai: sausros, potvyniai, karščio ar šal-
čio bangos skirtinguose regionuose. Tai veikia ne tik gam-
tą, bet ir pasaulio žmonių sveikatą. Pastebimas vis dides-
nis per didelio mėsos vartojimo sąlygojamų ligų, tokių kaip 
širdies ir kraujagyslių ligos, vėžys, diabetas, sergamumas,  
taip pat įvairių pandemijų išplitimas“, – sako organizacijos 
„Gyvi gali“ vadovė.

Pasak jos, neabejotina, kad dabartinė maisto gamybos sis-
tema nėra tinkama ir palanki. Jeigu pasaulis nori pasiekti 
klimato kaitos sustabdymo tikslus – būtina vartoti mažiau 
mėsos: „Nesakau, kad visi turėtų tapti veganais ar vegeta-
rais, tačiau Vakarų valstybės suvartoja kur kas daugiau mė-
sos nei yra rekomenduojama. Sumažinus vartojamos mė-
sos kiekį, organizmui vis tiek reikia gauti tam tikrų balty-
mų ir čia gelbsti – augaliniai baltymai“.

Augaliniai baltymai – unikalus produktas, gaminamas iš 
augalų, tokių kaip ryžiai, žirniai, kanapių sėklos ir kt. Jų mole-
kulinė struktūra yra paprastesnė, nei gyvulinių baltymų, to-
dėl organizmas išnaudoja mažiau energijos juos virškinant.

„Pasaulis turi persiorientuoti ir daugiau resursų nukreip-
ti į alternatyviųjų baltymų gaminimą. Augaliniai baltymai 
– pasaulio mitybos ateitis, nes gali padėti išspręsti bado ir 
sveikatos problemas, o tuo pačiu padėti išvengti beprasmio 
gyvūnų žudymo. Šių baltymų gamybai reikia kur kas mažiau 
resursų, todėl platesnis jų naudojimas mitybos racione gali 
prisidėti prie kovos su klimato kaita“, – teigia Šermukšnė. 

Kodėl privalome mažinti mėsos vartojimą? 

Augalinis maistas – pasaulio mitybos ateitis



37

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

708-724-4000 773-254-1960

REIKALINGI 
DISPEČERIAI

847-220-8098
lily@naitonwidecargo.com

TRANSPORTO KOMPANIJAI EAST DUNDEE IL 
REIKALINGI DISPEČERIAI. 

 Darbas pirm.-penkt. 7-4 arba 8-5  
 SAVAITGALIAIS NEDIRBAME! 
 KONKURENCINGAS  
    ATLYGINIMAS   
Daugiau informacijos telefonu arba el. paštu. 

Dispatchers needed for a trucking company in East 
Dundee IL. M-F 7-4 or 8-5. NO WEEKENDS! 

Competitive salary, please inquire via phone or email.

Nek8-2066, RobertasSIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Fitness Express ieško žmogus 
sportinės įrangos remontui Chi-
cago ir aplinkiniuose rajonuo-
se. Apmokinsim. 630-504-7854

Kavinei Smilga reikalinga 
pardavėja ir virėja. Lanks-
tus grafikas. Tel.: 630-
935-5073 arba 630-427-
0929.

Reikalingos moterys namu 
valymo darbams vakari-
niuose rajonuose. 331-
431-9498..
Nedidelė įmonė su draugišku 
kolektyvu, ieško naujo koman-
dos nario dirbti prie banko 
nusavintų namų. Dėl deta-
lesnės informacijos kreipkitės 
telefonu: 815-255-1672..

AEC Parcel Service Inc reikalin-
gas siuntinių pickup vairuotojas 
darbui pilnu etatu. Anglų kalba 
ir dokumentai būtini, rusų, 
ukrainiečių ir lenkų kalba - pri-
valumas. Tel. 773-656-5558

Pakavimo skyriuje reika-
lingas darbuotojas. Patirtis 
nebūtina, minimalūs darbo 
kompiuteriu įgūdžiai. Tel. 
(708) 907-3000.
Transporto kompanijai reika-
lingas dispečeris su patirtimi. 
Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo 
darbo kokybės. Tel. 331-871-

3834, 847-387-9889

Transporto kompanijai reikalin-
gi mechanikai su patirtimi ir be 
jos. Naujos dirbtuves, stabilus 
ir aukštas atlyginimas. Skam-
binkite tel. (630)303-8961

IEŠKO DARBOIEŠKO DARBO
Dispečerio paslaugos. 708-
426-1232

PASLAUGOSPASLAUGOS
Dispečerio paslaugos. 708-
426-1232.

NUOMANUOMA

Išnuomoju didelį kambarį su 
baldais nuosavame name su 
atskiru įėjimu. Asmeniui be 
žalingų įpročių. Oak Lawn. Tel. 
630-670-8336
Willow Springs rajone isno-
muojamas 1 miegamo butas: 
miegamas, salionas, virtuve, 
atskira vonia, skalbyklos.Butas 
yra nuosavame name beismon-
te su atskiru iejimu. Skambin-
kite 630-400-2848. Daiva Juk-
niene, USA realty Group.

CHICAGO RIDGE  
WILLOW SPRINGS. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 1 vonios pil-
nai atnaujintas butas. Naujos 
virtuvės spintelės, SS buitinė 
technika, granitiniai stalviršiai, 

REQUEST A FREE QUOTE! 

Power your home, save money and be 
prepared for utility power outages with the 
PWRcell, a solar + battery storage system.

$0 DOWN FINANCING OPTIONS!**

A Smarter 
Way to 
Power Your 
Home.

ACT NOW
TO RECEIVE
A $300 SPECIAL 
OFFER!*

(866) 761-0892

**Financing available through authorized Generac partners.
Solar panels sold separately.

If you’ve put off dental care, it’s easy to get back on 
track. Call Physicians Mutual Insurance Company now 
for inexpensive dental insurance. Get help paying for the 
dental care you need. Don’t wait.

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 
insurance policy/certifi cate of this type. Contact us for complete details about this insurance solicitation. This specifi c offer is not available in CO, NY; 
call 1-800-969-4781 or respond for similar offer. Certifi cate C250A (ID: C250E; PA: C250Q); Insurance Policy P150 (GA: P150GA; NY: P150NY; OK: P150OK; TN: 
P150TN). Rider kinds: B438, B439 (GA: B439B).
6208-0721

DENTAL Insurance

Getting back to the dentist couldn’t be easier!

Product not available in all states. Includes the Participating (in GA: Designated) Providers and Preventive Benefi ts Rider. Acceptance guaranteed for one 

CALL TODAY
1-877-371-1659

Dental50Plus.com/7days

Get your

FREE
Information Kit



38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

4
0 

[1
30

3]
 1

0.
14

.2
02

2 
– 

10
.2

0.
20

22
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

(773) 616-2847 39

,,Čikagos Aidas” №
3

4 [1249] 09.03.2021 – 09.09.2021
REKLA

M
A

Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM
DOWNERS GROVE

Downers Grove. Parduodamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių butas 3 aukšte. Pastate yra liftas. 
Per visą butą yra laminato grindys. Butas 
yra naujai išdažytas. Bute yra skalbyklė ir 
džiovyklė. Centrinis A/C. Atnaujinta virtuvė, 
didžiulis balkonas. Yra viena vieta šildoma-
me garaže. Prašoma kaina $163,900. Skam-
binti Reginai, tel. 773-983-4461

PARDUODAMAS PILNAI SUREMONTUOTAS 
3 MIEGAMŲJŲ, 1.5 VONIOS TAUNHAUSAS. 
ERDVUS PRIEŠKAMBARIS SU SIENINĖMIS 
SPINTOMIS, NAUJI LANGAI, DURYS, ŠIL-
DYMO SISTEMA, KONDICIONIERIUS, PIL-
NAI ATNAUJINTA VONIA, NAUJAI ĮRENGTA 
VIRTUVĖ SU GRANITINIAIS STALVIRŠIAIS, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
ĮRENGTAS BEISMANTAS. KAINA $169,000, 
SKAMBINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z 
TEAM“

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra 
dekas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į 
asociaciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik 
$35 į mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma 
kaina $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra 
medinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. 
Yra patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name 
yra medinės grindys, 2-vietis garažas. 
Yra dekas, tvora aptvertas kiemas. Prašo-
ma kaina: $167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

HILLSIDE
BANKO NUSAVINTAS RANČOS STILIAUS 
NAMAS HILLSIDE: 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, 

DIDELIS BEISMANTAS, 2 MAŠINŲ GARA-
ŽAS. KAINA $122,500, SKAMBINTI KĘSTUI 
847-401-4797, „Z TEAM“

HOMER GLEN
HOMER GLEN rajone parduodamas split 
level namas. 4 miegamieji, 3 vonios, erdvus 
kiemas, daug atnaujinimų. Kaina $329 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z 
TEAM“

LA GRANGE
Parduodamas 4 miegamųjų namas La Gran-
ge su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. 
Kreiptis Super Buy Realty, 773-297-2012

LEMONT
LEMONTO rajone parduodamas nuostabi-
ai sutvarkytas erdvus taunhausas. Nauja 
virtuvė, granitiniai stalviršiai, SS buitinė 
technika, naujos grindys, židinys, 3 didžiuliai 
miegamieji su walk-in spintomis, 2.5 vonios, 
pilnai įrengtas žemesnis aukštas. Kaina 
$359 000. Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-
401-4797, „Z TEAM“

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 
3 vonių plytinė 'ranch' Lemonte. Statyta 
1996 metais, ramioje gatvėje, su patogiu 
susisiekimu, arti Lemonto Pasaulio Lietu-
vių Centro, greitkelių, parkų, mokyklų bei 
parduotuvių. Natūralios šviesos pripildytas 
interjeras, jaukus valgomasis, privatus ofiso 
kambarys, kietmedžio grindys bei stoglan-
giai. Gurmaniška balta virtuvė, granito stal-
viršiai, stainless steel įranga, pusryčių kam-
barys su stiklinėmis durimis į deka. Šeimy-
niniame kambaryje malkomis kūrenamas 
akmens židinys. Jaukus master miegamasis 
su prabangia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas 
žemesnis namo aukštas su miegamaisiais, 
baru, vonia bei išėjimu į terasą. Nuostabus 
namas, kuriuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina 
$568,000, dėl daugiau info kreipkitės į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokes-

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

(773) 616-2847

žas vienam automobiliui. Kaina $149 000. 
Skambinti Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, 
„Z TEAM“

CHICAGO RIDGE
Parduodamas 2 miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Visame bute yra laminato 
grindys. Erdvi virtuvė su granitiniais stal-
viršiais. SS šaldytuvas. Yra vienos mašinos 
vieta požeminiame garaže. Žemi žemės 
mokesčiai. Papildomai mokate tik už elektrą, 
kiti mokesčiai įeina į asociacijos mokestį. 
Kaina $79,900. Skambinti Reginai, REM, tel. 
773-983-4461

CRYSTAL LAKE
PARDUODAMAS 3 MIEGAMŲJŲ, 2 VONIŲ 
NAMAS, GRANITINIAI STALVIRŠIAI, 
„STAINLESS STEEL“ BUITINĖ TECHNIKA, 
NAMAS TURI DVIGUBĄ ŽEMĖS SKLYPĄ, 
DIDŽIULĮ DEKĄ. KAINA $129,900, SKAM-
BINTI KĘSTUI 847-401-4797, „Z TEAM“

PARDUODAMAS RANČOS STILIAUS NAMAS 
, 3 MIEGAMIEJI, 1 VONIA, ŽIDINYS, „SUN-
ROOM“, NAMAS RANDASI ŠALIA EŽERO. 
KAINA $209,000, SKAMBINTI KĘSTUI 847-
401-4797, „Z TEAM“

DARIEN
Darien. Parduodamas 3 miegamųjų, 2 vonių 
butas pirmame aukšte. Centrinis A/C. Butas 
naujai perdažytas, nauji langai ir patio 
durys. Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. Kom-
plekse yra baseinas. Papildomai mokate tik 
už elektrą, visi kiti mokesčiai įeina į aso-
ciacijos mokestį. Prašoma kaina $174,000. 
Skambinti Reginai, tel. 773-983-4461

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 
3 vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. 
Name yra medinės grindys. Lauke jaukus 
dekas. Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė tech-
nika.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vien-
vietis garažas. Prašoma kaina $149,900. 

tis. Prašoma kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS
DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461.

NAPERVILLE
NAPERVILLE rajone parduodamas butas 
pirmame aukšte su garažu. 2 miegamieji, 2 
vonios, atnaujinta virtuvė, granitiniai stalvir-
šiai, SS buitinė technika, 400 pėdų pusrūsis 
(basement). Kaina $172 000. Skambinti 
Kęstui Vileikiui, 847-401-4797, „Z TEAM“

PLAINFIELD
Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 
vonios plytinis namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos 
garažas. Prašoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 REM

WILLOWBROOK
Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas antrame aukšte. Bute sudėtos 
laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461.

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtu-
vė su kvarciniais stalviršiais, SS buitine 
technika. Yra židinys. Laminato grindys.Yra 
garažas 3 automobiliams. Jaukus kiemelis. 
Skambinti Reginai, (773)983-4461 REM

WOODRIDGE
Parduodamas 1 miegamojo, 1 vonios 
erdvus butas pirmame aukšte. Visas butas 
yra naujai perdažytas. Yra centrinis A/C. 
Papildomai mokate tik už elektrą. Geros 
mokyklos ir susisiekimas. Investoriai gali 
pirkti nuomai. Prašoma kaina $110,000. 
Skambinti Reginai, REM, tel. 773-983-
4461.

877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

Nekilnpjamo
Turto Paieska

Pirkimai,
Pardavimai,
Nuoma
Geros Pardavimo
ir Pirkimo Salygos
DAIVA JUKNIENE
630-400-2848 Call/text

24/7

pilnai atnaujinta vonia. Nau-
jos spintelės granitinis stalvir-
šis. Antras aukštas. Yra bal-
konas. Labai rami vieta, geras 
susisiekimas su La Grange ir 
294 greitkeliu. Komplekse yra 
baseinas. Papildomai mokate 
tik elektrą. Kaina $1300. Skam-
binti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 
2 miegamųjų, 1 vonios butas 
pirmame aukšte. Nauji langai, 
medinės grindys, atnaujinta 
vonia. Kaina $1100. Regina, 
(773)983-4461

DOWNERS GROVE
LISLE. Four lakes komplese 
išnuomojamas 1 miegamojo, 
1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse 
yra baseinas ir slidinejimo tra-
sos. Kaina $1,050. 773-983-
4461

NAPERVILLE  
NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 
miegamųjų ,1 vonios butas pri-
mame aukšte. Yra vienos maši-
nos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, nau-
jai perdažytas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

WESTMONT  
Westmont. Išnuomojamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. 
Skambinti Reginai, (773)983-
4461

WILLOWBROOK  

WOODRIDGE. Išnuomoja-
mas 2 miegamųjų, 2 vonių, 
labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujin-
tas. Naujos virtuvės spintelės, 
granitiniai stalviršiai, laminato 
grindys visame bute. Atnaujin-
tos vonios.Centrinis AC. Prašo-
ma kaina$1400 skambinti 773-
983-4461

DOWNERS GROVE. Labai gero-
je vietoje išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 2 vonių butas, pri-
mame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik už elek-
trą. Kaina $1350. tel. 773-983-
4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

ADDISON
ADDISON, IL: Parduodamas 
pilnai suremontuotas namas, 4 
miegamieji, 3 vonios, 2.5 masi-
nu garazas, erdvi virtuve su 
granitiniais stalvirsiais, “island”, 
“stainless steel” buitine techni-
ka, naujai perdazytas, naujas 
stogas, naujas kondicionieri-
us. Kiana $359,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

CARPENTERSVILLE

CARPENTERSVILLE, IL: Puikus 
pirkinys!, 3 miegamuju, 2/5 
vonios “split level” namas su 
paaukstintom lubomis. Nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-

siais, nauja buitine technika, 
murinis zidinys, miskingas kie-
mas, 2 masinu garazas. Kaina 
$304,900, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGOLAND 
BROKERS, INC”

CHICAGO
CHICAGO, IL: Investicija, 3-ju 
butu namas, murinis, siaurinej 
Chicago dalyje, kaina $639,000 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

DARIEN

Tinley Park. Parduodamas 4 
miegamųjų, 3 vonių erdvus 
namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke 
jaukus dekas. Didelis kiemas. 
2-vietis garažas. Prašoma kaina 
$234,999. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių erdvus 
butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos 
virtuvinės spintelės, granitiniai 
stalviršiai, SS buitinė technika.
Pilnai suremontuotos vonios.
Yra vienvietis garažas. Prašo-
ma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

DES PLAINES
DES PLAINES, IL: Nauja kons-
trukcija, puiki galimybe tureti 
naujai pastatyta “ranch” sti-
liaus nama., 3 miegamieji, plius 
2 miegamijei basement, 3/1 
vonios, 2600 pedu pirmame 
aukste, 2600 pedu irengtame 
basement, 9 pedu lubos, daug 

papildomu “closets”, “luxurious 
finishes” visur, “quartz “stal-
virsiai, 2 zonu kondicionierius, 
sildomas 2 masinu garazas. 
Vertas demesio! Salia ezero 
opeka, kur galima zvejoti, plau-
kioti kanojomis, golfo laukai, 
vaiku zaidimo aikstele. Praso-
ma kaina $889,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHICA-
GOLAND BROKERS, INC”

DOWNERS GROVE
ROMEOVILLE. Parduodamas 2 
miegamųjų, 2 vonių, su vienos 
mašinos garažu, townhousas 
per vieną aukštą. Townhousas 
turi aukštas lubas, laminato 
grindis, lauke yra dekas.Viduje 
yra skalbykla, džiovykla. Į aso-
ciaciją įeina clubhouse ir basei-
nas. Tik $35 į mėnesį asocia-
cijos mokestis. Prašoma kaina 
$144.900 Skambinti Reginai 
773-983-4461 REM

Oakbrook Terrace. Parduoda-
mas 3 miegamųjų, 1 vonios 
namas. Name yra medinės 
grindys ir židinys, įreng-
tas rūsys. Yra patio. Didelis, 
apaugęs medžiais kiemas. Prie 
namo yra 2-vietis garažas. Pra-
šoma kaina $256,500. Skam-
binti Reginai, REM, (773)983-
4461

Romeoville. Parduodamas 
3 miegamųjų, 2 vonių vieno 
aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis gara-
žas. Yra dekas, tvora aptver-
tas kiemas. Prašoma kaina: 
$167,000. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



39

,,Čikagos Aidas” №
4

0 [1303] 10.14.2022 – 10.20.2022
REK

LA
M

A
877 459 0909  Classified  Skelbimai 877 459 0909  Skelbimai  Classified 877 459 0909  Classified  Skelbimai

TRANSPORTO 
KOMPANIJAI 
REIKALINGAS

TRUCK & TRAILER
REPAIR 

SHOP 
MANAGER

Skambinti tel: 

 630-742-4098  

ELGIN

ELGIN, IL: Parduodamas 
2008 metu statybos town-
house, 2 miegamieji, plius 
loftas, 2/1 vonios, 2 masinu 
garazas, aukstos lubos living 
room, zidinys, basement. 
Kaina $319,000, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

FRANKLIN PARK

FRNAKLIN PARK, IL: Parduo-
damas pilnai murinis namas, 
3 miegamieji, 1 vonia, atski-
ras garazas, kiemas su patio 
ir decku. Kaina $249,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

FRANKLIN PARK, IL: Par-
duodamas 3 miegamuju, 
2/1 vonios townhouse. Pilnai 
suremontuotas, naujos medi-
nes grindys, nauja virtuve, 
auja buitine technika, naujas 
stogas, kondicionierius, pilnai 

irengtas basementas su baru 
ir vonia. Near associacijos 
mokesciu. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS

GLENDALE HEIGHTS, IL: Par-
duodams “ ranch” stiliaus 
namas, 3 miegamieji, 2 pil-
nai atnaujintos vonios. Viskas 
naujai suremontuota: naiju 
langai, durys, grindys, nauja 
virtuve su granitiniais stalvir-
siais, nauja buitine technika. 
Patogus susisiekimas. Kaina 
$245,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

GLENDALE HEIGHTS, IL: 
Parduodamas 3 miegamuju, 
1/1 vonios townhouse, yra 
irengtas basementas. Kaina 
$199,999, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICAGO-
LAND BROKERS, INC”

HICKORY HILLS

HICKORY HILLS, IL: Parduo-
damas “split level” namas, 3 
miegamieji, 2 vonios, nauja 
virtuve su “stainless steel “ 
buitine technika, naujai per-
dazytas, “refisnished” grin-
dys, rami vieta “cul de sac”, 
2 masinu garazas. Kaina 
$324,000, skambinti Kestui 
847-401-4797, “CHICGAO-
LAND BROKERS, INC”

LEMONT

Plainfield. Parduodamas 
labai erdvus taunhausas su 
3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS 
buitinė technika virtuvėje. 
Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas aso-
ciacijos mokestis. Prašoma 
kaina $219,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

LYONS

DOWNERS GROVE. Parduoda-
mas vieno miegamojo, vienos 
vonios butas antrame aukšte. 
Iš buto vaizdas į Doerhoefer 
parką. Virtuveje yra baltos 
spintelės. Yra vienos mašinos 

garažas. Į asociaciją įeina vis-
kas išskyrus elektrą. Prašoma 
kaina $109,500. Skambinti 
Reginai 773-983-4461

MELROSE PARK

MELROSE PARK, IL: Parduo-
dams nedidelis 3 miegamuju, 
1 vonios namas, 2.5 masi-
nu garazas. Kaina $239,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PALOS HILLS

PALOS HILLS, IL: Erdvus “tra-
ditional” 3500 pedu namas, 
4 miegamieji, 2/1 vonios, 2 
masinu garazas, didelis kie-
mas us “deck”, patogus susis-
iekimas. Kaina $419,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

PARK RIDGE

PARK RIDGE, IL: “Ranch” sti-
liaus murinis namas, 3 mie-
gamieji, 2 vonios, , irentas 
basement, 2 masinu garazas, 
didziulis kiemas, “Pelle” langai 
ir durys, “ open floor “ mode-
lis. Kaina $579,000,skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

PLAINFIELD

Lyons. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1.1 vonios plytinis 
namas. Namas yra restau-
ruotas. Naujos virtuvės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS 
virtuvės prietaisai. Visur yra 
medinės grindys. Prie namo 
yra 2.5 mašinos garažas. Pra-
šoma kaina $159,900. Skam-
binti Reginai, (773)983-4461 
REM

SCHAUMBURG

SHAUMBURG, IL: Naujai mar-
kete , 2005 metu statybos 
“ranch townhouse” prestizi-
niame “LIONS GATE” SUB-
DIVISION , 3 miegamieji, 2 
vonios, erdvi virtuve, grani-
tiniai stalvirsiai, “stainless 
steel “ buitine technika, “ 
oversized” 2 masinu gara-
zas, privatus kiemas su patio. 
Associacija leidzia nuomoti. 

Kaina $429,900, skambinti 
Kestui 847-401-4797, “CHI-
CAGOLAND BROKERS, INC”

SCHILLER PARK

SCHILLER PARK, IL : Par-
duodamas erdvus 2 auksto 
butas, 2 miegamieji, 1 vonia, 
2 parking vietos, yra basei-
nas. Kaina $142,000, skam-
binti Kestui 847-401-4797, 
“CHICAGOLAND BROKERS, 
INC”

STREAMWOOD

STREAMWOOD, IL: Erdvus 
3 miegamuju, 2/1 onios 
townhouse, 2 masinu gara-
zas, nauja sildymo ir saldy-
mo sistema, geras susieimas, 
salia parko. Kaina $255,000, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

TINLEY PARK

TINLEY PARK, IL: Parduo-
damas erdvus “ split level” 
namas, 3 miegamieji, 2/1 
vonios, zidinys, erdvus 
uztvertas kiemas, 2 masi-
nu garazas. Kaina $369,900, 
skambinti Kestui 847-401-
4797, “CHICAGOLAND BRO-
KERS, INC”

WILLOWBROOK

Willowbrook. Parduodamas 2 
miegamųjų, 1 vonios butas 
antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali 
pirkti investuotojai, butą gali-
ma nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 
3 miegamųjų, 1.1 vonios 
erdvus namas. Pakeista vir-
tuvė su kvarciniais stalvir-
šiais, SS buitine technika. Yra 
židinys. Laminato grindys.
Yra garažas 3 automobiliams. 
Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM



95th PRODUCE MARKET

 WE RESERVE THE RIGHT TO LIMIT QUANTITIES AND CORRECT PRINTING ERRORS. 

WE ACCEPT: STORE HOURS
Monday - Saturday

 7 am - 8 pm
Sunday     

7 am - 7 pm

7759 West 95th Street 
Hickory Hills, IL 60457 

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353

95 PRO 10-04-22

Sale Dates: October 12th Thru October 18th, 2022

Lb.
$499

Lb.
$349$199

1/2 Lb.

$649
400 Gr.

Krinos
Greek
Feta
Cheese

USDA 
Choice
Beef
Shanks

Fresh
Lamb 
Shanks

$399
Gallon

Dutch 
Farms
2%
Milk

79¢
Lb.

Orlando
Mozzarella
Cheese

$399
24 Oz.

$229
900 Gr.

Lowell
Sauerkraut 

with Carrots
Ziyad
Deglet
Noor
Pitted
Dates

$499
1/2 Gal.

Dana
Yogurt
Drink

Fage
Total
Yogurt

4/$5

$299
1/2 Lb.

Butterball

Smoked
Turkey 
Breast

LIMIT 2 
PLEASE

Large 
 Dole

Golden
Pineapples

$179
Each

$899
1 Liter

Orlando
Extra 
Virgin
Olive Oil

LIMIT 3 
PLEASE

$299
16 Oz.

Fillo Factory
 #7 Thick

Fillo Dough

LIMIT 3 
PLEASE

$349
5 Lb.

Riceland
Long Grain 

Rice
Tropicana
Fruit 
Drinks

2/$552 Oz.

LIMIT 3 
PLEASE

150 Gr.

Fresh 
Dole
Golden 
Pineapple

Michigan

McIntosh 
Apples

Red
Potatoes

$149
3 Lb.
Bag

Medium Dry
Onions

79¢
Lb.

California

Bartlett Pears
Ocean Spray

Clementines

$429
3 Lb.
Bag

$249
5 Lb.
Bag

Lb.
$229

Boneless 
Skinless
Chicken 
Breast


